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GOMULKA, LENKŲ TITININKŲ VADAS 
GRĄŽINTAS Į KOMUNISTŲ VADOVYBĘ 
Pernai dar buvo draugų kalėjime, penktadienį 
gaus atsakingą vietą partijos centro komitete

VARŠUVA, Lenkija. — Antradienį Lenkijos komunistų par
tija pranešė, kad nuo penktadienio partijos centro komitete pra
dės eiti svarbias pareigas Wladislaw Gomulka, laikomas vadinamų 
nacionalkomunistų arba titininkų vadu Lenkijoje.

JAV SUTEIKS PAGALBĄ UŽPULTAI
ŠALIAI VIDURINIUOSE RYTUOSE
Valstybes sekretorius patvirtino, kad Sirija 
siunčia į Jordaniją Ryty ir Vakarų ginklus
WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės sekretoriaus Dulles nuo

mone, Saugumo Taryboj, svarstant Suezo kanalo klausimą, buvo 
padaryta pažangos, siekiant teisingo ir taikingo sprendimo šioj

Dar pereitais metais jis vis 
buvo savo draugų kalėjime, įme
stas 1949 m., kada paaiškėjo jo 
noras valdyti Lenkiją savaran
kiškiau, ne kaip tikrą rusų kolo
niją.

Jį paleido iš kalėjimo 1955 m. 
vasario mėnesį. Šių metų balan
džio mėnesį jam buvo atšaukti 
Stalino laikais mesti kaltinimai 
už nukrypimą nuo tikrojo kelio. 
Rugpjūčio mėnesį, priėmus at
gal į partijos narius, prasidėjo 
derybos dėl jo grįžimo į parti
jos vadovybę, centro komitetą.
Buvo partijos sekretorium

Gomulka nuo 1943 Iki 1949 
metų, iki areštavimo dienos, bu
vo lenkų komunistų partijos se
kretorium. Jis daug pasidarba
vo Sovietams karo ir pokariniais 
metais kovoj prieš nepriklauso
mos Lenkijos šalininkus. Bet už
teko kiek savarankiškesnio gal
vojimo, kaip jis buvo pašalintas 
iš partijos vadų ir įmestas į ka
lėjimą.

Jo laimei jis turėjo ištikimų 
draugų valdžioj, kurie vis ati
dėliojo jo “išdavimo” teismą, ku
riame jis buvęs nuteistas mirti, 
kaip kad nuteisė kitų satelitinių 
kraštų “titininkųs”, Vengrijoj 
rajkininkus, Čekoslovakijoj slan- 
skininkus. Taip jis susilaukė 
dienos, kada, mirė Stalinas, su
šaudė Beriją ir papūtė Krem- 
lipj kiek kitoniški vejai.
Reikalavo pavaryti Mincą

Kaip nukentėjęs nuo stalinis- 
tų, Gomulka susilaukė lenkų 
užuojautos ir populerumo. Len
kijos valdžiai pasidarė svarbų 
grąžinti jį į partijos vadovybę, 
nes tuo galės parodyti, kad ko
munistų metodai tikrai pasikei
tė.

Gomulka, jausdamas savo ver
tę, pareikalavo komunistų par
tija, kad ji pašalintų iš valdžios 
jo didįjį priešą, užsilikusi nuo 
Liublino komiteto (pirmosios 
lenkų komunistų valdžios, suda
rytos Maskvoj), vicepremierą 
Hilary Mine.

Mine, kaip Lenkijos ūkio pla
navimo viršininkas, tokiais pat 
nuožmais metodais sovietine 
Lenkiją kaip ir Stalinas. Minco 
politika buvo Lenkijoj pasmerk
ta pirmame centro komiteto po
sėdy po Poznanės sukilimo, lie
pos mėn.

Pereitą savaitę jis buvo pava
rytas iš vicepremierų, norint su
grąžinti į centro komitetą Go
mulka, lenkų titininkų vadą.

ŠĮ kartą vengrams 
nepasisekė pabėgt 
lėktuvu i užsieni

Slaptoji policija susekė 
antžkomunistų sąmokslą

BUDAPEŠTAS, Vengrija. — 
Kaip vakar trumpai minėjome, 
4 vengrai bandė paimti savo val
džion keleivinį lėktuvą ir juo pa
bėgti į laisvąjį pasaulį, bet šį 
kartą bėgimas nepasisekė.

Vengrų valdžia paskelbė smul
kiau, kaip jos policija iš vieno 
sąmokslininko, sužinojo, kad 4 

keleiviai yra susimokę pagrobti 
lėktuvą jam skrendant ir juo 
pabėgti.

Kai lėktuvas, išskridęs iš Bu
dapešto, nusileido Szombathely, 
iš kur turėjo skristi į Zalaeger- 
szek, įėjo du ginkluoti policinin
kai. Lėktuvai pakilus ir 4 gin
kluotiems sąmokslininkams da
vus įsakymą pilotui pasukti į 
Vakarų Vokietiją, policininkai 
greičiau panaudojo ginklus ir 
vieną bėglį nušovė, kitą sužeidė, 
o likusieji du pasidavė.

Liepos 14 dieną 7 vengrams 
šitaip pasisekė įveikti lėlktuvo 
įgulą ir pabėgti į Vakarų Vokie
tiją.

IŠ VISO PASAULIO
O

Adenauer pašalino Blank
BONA. — Kancleris Adenaue-. 

ris pašalino vėl 4 ministerių ka
bineto narius, tarpi jų Theodor 
Blank, krašto apsaugos minis- 
terį, kuris rūpinosi naujosios ar
mijos organizavimu visą poka
rinį laikotarpį. Į jo vietą paskir
tas ligšiolinis atomikos ministe- 
ris Franz Josef Strauss.
Mao Tse-tung padrąsinęs lenkus

PARYŽIUS. — “France Soir” 
dienraštis iš patikimų šaltinių 
sužinojęs, kad komunistinės Ki
nijos galva Mao Tse-tung yra 
susiginčijęs su Chruščevu dėl va
dovavimo pasaulio komunistam. 
Mho pasisakęs už satelitų nepri
klausomybę nuo Maskvos val
džios. Ypač jis raginęs valdytis 
savarankiškai Lenkijos komu
nistų partijos sekretoriui Ochab, 
kai šis buvo nuvažiavęs į Kini
jos komunistų partijos suvažia
vimą. {Apie Mao vaidus su Sta
linu yra kalbėjęs komunistų su
sirinkime ir pats Chruščevas).
Hong Konge žuvę 160 žmonių

TOKIJAS. — Komunistinė 
Kinija per savo radiją Peipinge 
tvirtina, kad pereitos savaitės 
trijų dienų riaušėse Hong Kon
ge žuvo 160 žmonių. Riaušės su
kėlė antikomunistai kinai, įsižei
dę už anglų policininkų elgesį 
— jie nukabinėjo jų vėliavas, 
švenčiant tautinę šventę.
Japonai tariasi su Sovietais

MASKVA. — Naujai užmegz
tos derybos dėl taikos sutarties 
sudarymo eina žymiai sklan
džiau, ; negu pereitai)? metais 
Londone arba 'šią vasarą Mask
voj. Po pirmųjų posėdžių buvo 
sudaryta, komisija, kuri atrinks 
sunkiau įveikiamus klausimus 
(kaip Kurilų kelių salų grąži
nimą) ir atidės ateičiai.
Antisemitizmas Lenkijoj

VARŠUVA, Lenkija. — “Try- 
buna Kudu” dienraštis aprašė 
naujus lenkų užpuolimus prieš 
žydus. Taip antai, Dzierdzoniow 
mieste, Silezijoj, keli žpionės pri
mušė žydų vaiką. Kitame mies
te, Walbrzych, chuliganai už
puolė žydų pirklį. Filmininkų 
grupė iš Wroclau (Breslavo), 
atvykusi į štetyną, apdaužė žy
dų porą restorane ir padavėją, 
papildė “Kurier Szczecinski”?

HNTTED PRESS-NA UJIENŲ Piloto
Ši prezidento Eisenhowerio ir jo šeimos nuotrauka padaryta Įo 66-toĮo gimtadienio proga.

ADLAI SKELBIA BOMBŲ BANDYMŲ 
DRAUDIMĄ SVARBIAUSIU SIEKIU 

t 

Stevensono reikalavimas primena Eisenhowerio 
pasižadėjimą 1952 metais baigti karą Korėjoje

CHICAGA. — Naujoj rinkiminėj kalboj, pasakytoj per televi
zijos radijo stotis pirmadienio vakarą, Adlai Stevenson grįžo prie 
vandenilio bombų bandymų uždraudimo ir paskelbė šį klausimą 
savo svarbiausiu uždaviniu.

Stevensonas kalbėjo panašiai, 
kaip ir gen. Eisenhoweris 1952 
m., “...jei būsiu išrinktas, mano 
pirmasis uždaviny^ bus susitar
ti dėl vandenilio bombų bandy
mų uždraudimo. (Eisenhoweris 
tada kalbėjo, “jei būsiu išrink
tas, padarysiu galą Korėjos ka
rui”).
Pasiruošęs derėtis su Bulganinu
Jei Stevensonas bus išrinktas į 

prezidentus, jis nevengs jokių 
konferencijų ir derybų su Angli
jos ir Sovietų vyriausybių va
dais, kad jie pasižadėtų susilai
kyti nuo šių bombų bandymų.

Tas reiškia ir kvietimą Bulga- 
ninui būti pasiruošusiam į nau
ją trijų didžiųjų konferenciją, 
jei Stevensonas bus išrinktas į 
prezįdentus. Prez. Eisenhowe- 
ris yra pavadinęs Stevensono 
priekaištus dėl tęsiamų bandy
mų “teatrališku skeričiojimu”.
Reikia išgąsdinti amerikiečius

Daugis Stevensono patarėjų 
abejoja, ar jis gali daug laimėti 
rinkimuose su savo vandenilio 
bomba. Nes amerikiečiai mano, 
jog Eisenhoweris, kur kur, bet 
gynybos ir strategijos dalykuo
se turi vis tik daugiau nusima
nyti', negu Stevensonas, kurio 
neryžtingumą ir svyravimą jo 
buvusi žmona yra sulyginusi su 
Hamleto.

Stevensonas paklausė savųjų 
pacifistinių patarėjų ir tikisi 
taip įbauginti amerikiečius bom
bų bandymų pavojingumu, 
“stromtiumu 90” ir kitais moks
lininkų pakištais terminais, kad 
jie nukryps nuo Eisenhowerio ir 
sumes balsus naujajam “išgelbė
tojui”, buvusiam Illinois guber
natoriui.

Remiasi mokslininkais
Stevensonas su pasidžiavimu 

kalba, kad jo siekimui pritaria 
religijų vadai ir atomikos mok
slininkai.

Beje, tarp jų tokių, kaip Ro
bert Oppenheimer, buvo tiek 
daug, jog jie kelis metus sabota
vo vandenilio bombos gaminimą, 
kol galiausiai prezidentas Tru- 
manas vetavo jų nutarimus ir 
patarimus ir davė 1950 m. įsaky
mą gaminti šį baisųjį ginklą.

| Vėliausios Žinios i
— Sovietų premjeras Bulga

ninas pranešė, 'kad jie ateinan
čiame JT suvažiavime nebesi
priešins Japonijos priėmimui į 
organizacijos narius. Tokį pasi
žadėjimą išgavo Japonijos pre
mjeras Hatoyama, atvykęs į 
Maskvą taikos sutarties dery
boms.

— Naujoji komunistinė Veng
rijos vyriausybė užtikrino, kad 
valdžia ir liaudis darys viską už
kirsti grįžimui į valdžią buvu
siam diktatoriui Rakosi.

— Jordanijos vyriausybė pra
nešė, kad Izraelis sutraukė į pa
sienį didelės kariuomenės pajė
gas.

— Lenkijos seimo teisių ko
misija ruošiasi “reabiliuoti” dar 
keletą tūkstančių komunistų, 
kurie anksčiau buvo apkaltinti 
nukrypimu nuo tikrojo kelio ir 
pašalinti iš partijos arba sukišti 
į kalėjimą.

— Prez. Eisenhoweris pasilei
do naujai agitacinei kelionei į 
rytinius pakraščius. Pakeliui į 
Oregoną jis pasakė kalbą Min-_ 
neapoly, Minn.

— Prancūzijos parlamente, 
vykstant debatams apie Suezo 
kanalą, eilė narių pasisakė už jė
gos panaudojimą prieš Egiptą, 
jei prezidentas Nasser nesutiks 
sutarptautinti kanalo.

— Irano kariuomenės teismas 
Teherane nuteisė mirties baus
me 4 persus už šnipinėjimą So
vietų Sąjungai.

— Liberijos tanklaivy įvyko 
sprogimas, jam esant netoli 
Prancūzijos uosto Havro. Lai
vui į pagalbą išplaukė keli gel
bėjimų kuteriai.

— Admirolas Wallace Bleakley 
paskirtas 7-to laivyno (Pacifi- 
ko) vadu. Admirolas Stuart In
ger soil, ligšiolinis vadas, dabar 
rūpinsis tik Formozos apsauga.

— Pietų Korėjos pakrančių 
apsaugos laivai suėmė 9 žvejus, 
atplaukusius iš komunistinės Ki
nijos. Jie žvejoję Korėjos van
denyse.

Amerika teiks Titui 
ekonominę pagalbą

Tolesnė parama ginklais 
pareis nuo jo laikymosi

WASHINGTONAS, D. C. — Iš 
prezidento Eisenhowerio prane
šimo apie tolesnes ekonominės 
paramos teikimą aiškėja JAV 
vyriausybės galvojimas, kad Ti
to dar nėra pakliuvęs visiškai į 
Sovietų rankas ir kad jis nori iš 
toliau būti nepriklausomas, nors 
ir neutralus.

Tačiau jo užmegztoji draugys
tė su Chruščevu sukėlė Ameri
koj, ypač kongreso sluoksniuose, 
didelių abejonių apie jo vertin
gumą. Dėlto ir vyriausybė nu
tarė susilaikyti nuo tolimesnių 
ginklų siuntimo Jugoslavijai. 
Buvo numatyta 200 sprausmi- 
nių lėktuvų ir tankų. Jų Tito 
tuo tarpu, negaus.

Bet jis gaus dalių pataisymam 
tų ginklų, kaip naikintojų, bom
bonešių ir tankų, kuriuos JAV 
yra pasiuntusios ankstyvesniais 
metais, kada Jugoslavija buvo 
labai bloguose santykiuose su 
Sovietais ir jų satelitais.

Išgelbėjo iš jūros 
31 lėktuvo keleivį
SAN FRANCISCO. — Pan 

American lėktuvas, pakeliui iš 
Havajų į San Francisco, suge
dus dviem motorams iš keturių, 
buvo priverstas (nusileisti At
lante, apie 1,000 mylių nuo pa
kraščių.

Lėktuve buvo iš viso 31 žmo
gus: 24 keleiviai ir 7 įgulos na
riai. Apie planuojamą nusileidi
mą kapitonas laiku pranešė pa
krančių apsaugos stotims, kurios 
pasiuntė į nelaimės vietą būrį 
lėktuvų ir nukreipė netoli buvu
sius savo gelbėjimo kuterius, 
prekinius ir karo laivus.

Praėjus 5 valandoms ir susi
laukus patikimos pagalbos, (dvie 
jų pakrančių apsaugos laivų) pi
lotas nutūpė ant vandens. Nors 
bangos buvo labai mažos, bet 
lėktuvas leidžiantis perlūžo pu
siau. Esant tinkamai pa-siruo- 
šus ir labai geroms oro sąlygom, 
visi žmonės buvo laimingai iš
traukti iš vandens ir sukelti į 
gelbėjimo kuterius.

— Aleksei Chvastov, rusų pa
bėgėlis, grįžtąs iš JAV namo į 
Sovietų Sąjungą, nutarė taipgi 
pasilikti Anglijoj, kai anglų tei
smas įsake sulaikyti jo mažame
tę dukterį Tania, kol bus nusta
tyta jos pilietybė — (JAV ar 
SSSR?).

krizėj.
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JAV Kipro politika 
anglams galvosūkis

Graikų teisės į salą mažesnės, 
negu japonų į Okinawą

NICOSIA, Kipras. — Anglai 
niekaip negali suprasti, kodėl 
Amerika drąsina graikus, kad 
jie išstumtų anglus iš jų svar
bios karinės bazės Kipro salos, 
jei Amerika yra pasiryžusi iš
laikyti savo bazes, kaip Okina- 
woj.

Anglų aiškinimu, Graikija tik 
po to pradėjo kovą už Kipro sa
los prijungimą, (“Enosis”), kai 
Amerika suteikė Graikijai mili
jonines sumas ir kai Graikija 
pasidarė ekonomiškai nepriklau
soma nuo anglų.
Kelia JAV “kolonializmą”

Amerikos korespondentams, 
ieškantiems Kipre konflikto me
džiagos, anglai sako: “Japonų 
reikalavimas Okinavos salos yra 
daugiau pagrįstas, negu Graiki
jos reikalavimas prisijuhgti Ki
pro salą”. Arba: “Kaip yra su 
Panamos kanalu? Ar tai kolonia
lizmas, ar ne?” klausia anglai 
amerikiečius.

Anglai, besvarstydami Ameri
kos užsienio politiką, dažnai pri
eina išvados, kad ir patys ameri
kiečiai nežino, ką jie daro.

Italų komunistai 
būsią demokratai

Stengiasi sulaikyti narių 
maištavimą dėl stalinizmo

ROMA. — Italų komunistų 
spauda paskelbė, kad jų partija 
sieks “socializmo” demokratiniu 
keliu ir nekopijuos tų metodų, 
kurie yra naudojami anapus Ge
ležinės uždangos.

Jie, komunistai, tiki atsiekti 
pergalės šiuo keliu einant ir ne
laukia, kad juos įkels į valdžią 
raudonoji armija savo durtuvais.

Tokie pareiškimai įtraukti į 
komunistų platformą, paruoštą 
jų suvažiavimui gruodžio mėne
sį. Jiems reikia ieškoti naujų 
žodžių, norint nuraminti saviš
kių mases už ligšiolinį jų penė
jimą Stalino idėjomis, kai šian
dien Stalinas yra dergiamas, o 
jo ir visų pakalikų dergtasis Ju
goslavijos diktatorius Tito ga
vo Maskvos pripažinimą eiti sa
vo keliu į socializmą.

Italų komunistai šia savo nau
jąja platforma nori prisigerinti 
ir jų sąjungininkams kairiaspar- 
niams socialistams, kuriems 
taipgi darosi koktu, pagalvojus, 
su kokiais sėbrais jie ligi šiol 
gulėjo vienoj lovoj.

Nenni, prokomunistinių socia
listų vadas, nepasisekus vienom 
deryboms su socialdemokratais, 
ruošiasi kitoms, bandymas su
daryti bendrą frontą iš visų so
cialistų ir komunistų.

Socialdemokratų vadai reika
lauja Nenni, kad jis visų pirma 
nutrauktų savo ryšius su komu
nistais.

Tokią nuomonę Dulles pareiš
kė antradienį spaudos konferen
cijoj, kurioj buvo paliesti ir daug 
pavojingesni šiuo momentu klau 
simai, kaip karo pavojus tarp Iz
raelio ir Jordanijos bei kitų ara
bų šalių.
Amerika padės užpultajam
Kiek vyriausybei leidžia šalies 
konstitucija, ji suteiks karinės 
pagalbos tam Vidurinių Rytų 
kraštui, kuris bus užpultas, už
tikrino valstybės sekretorius.

Korespondentai pakartojo gau 
tus pranešimus, kad Sirija pra
dėjo siųsti į Jordaniją savo gin
klus. Dulles tai patvirtino ir pa
stebėjo, kad ginklai gali būti 
kaip Vakarų, taip ir Sovietų- 
komunistų kilmės.
Irako armija sustojo pasieny

Padėtis Viduriniuose Rytuose 
tuo tarpu laikoma kiek rames
nė, negu ligi pirmadienio, kada 
Izraelis laukė Irako armijos įžy- 
giavimo į Jordaniją.

Irakas savo kariuomenę (apie 
3,000 vyrų) sustabdė prie Jor
danijos sienos. Ji bus tuoj pa
naudota, jei Izraelis dar kartą 
užpultų Jordaniją, paskelbė Ira
ko valdžią.
Anglų-prancūzų pasitarimai

PARYŽIUS. — Valstybės se
kretoriui dėstant Washingtone 
savo optimistiškas pažiūras apie 
padidėjusias dalimybes išspręs
ti Suezo konfliktą taikiu būdu, 
į Paryžių atskrido iš Londono 
anglų ministeris pirmininkas 
Edenas ir iš New Yorko — už
sienio reikalų ministeris Selwyn 
Lloyd.

Jiedu susitiko su prancūzų ko
legomis Guy Mollet ir Christian 
Pineau. Anglų ir prancūzų va
dai pareiškė, kad jie yra gavę 
Egipto užsienio reikalų ministe- 
rio Fawzi pasižadėjimą svarstyti 
klausimą toliau.

Bet Selwyn Lloyd pareiškė, 
kad juo vėliau, juo sunkiau bus 
galima išspręsti kanalo konflik
tą.

Saugumo Tarybos nariai, iš- 
siskirstant New Yorke, prašė 
JT gen. sekretorių Hammarsk- 
jold tarpininkauti ne vien Pales
tinos, bet ir Suezo kanalo kon
fliktuose.

NUŠOVĖ MOTINĄ, SESERĮ
. GREENSBURG, Pa. — 32 me

tų angliakasio sūnus Charles 
Lutsovich nušovė motiną, 62 me
tų, pusiau aklą seserį Helen, 26 
metų, ir sunkiai sužeidė tėvą 
Stanley, 65 m.

Lutsovich šeimefe gydytojas 
Dr. George Tithi jau prieš 3 mė
nesius patarė atiduoti sūnų į psi
chiatrinę ligoninę, bet su tuo 
nesutiko jo motina.

— Amerikiečių automobilis 
susidūrė Ispanijoj, netoli Bailen 
miesto, su ispanų aristokratų 
automobiliu, vairuojamo šoferio. 
Visi 4 ispanai žuvo. Jie buvo: 
markizas de la Ribera, žmona, 
25 metų duktė ir šoferis. Ame
rikiečiai, dirbą prie JAV kari
nių bazių civiliais architektais, 
kiek susižeidė.
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1.

2.

3.

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS

pataria:
Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų.
Taupykit nors dalį.

Pinigams padėti nereikia važinėti.
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

& LOAN ftbSN 2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket- 
'Virtadieniais nuo 9-ios ryto iki 8 vai. vakaro. Šeštadieniais nuo 9-tos 
vai ryto iki 1 valandos po pietų Trečiadieniais visai neatidaroma.PASIJMTYK1T SU STANLEY LITVINU

APIE JŪSŲ 
INSULIACIJOS 
PROBLEMAS

Dabar yra laikas 
įrengti savo namą 

žiemai.

Mes turime išdirbtą 
reputaciją pilno pasi
rinkimo A -1 rūšies 

<tako lentų ir namams 
materiolų.

CARR-MOODY LUMBER
3039 SOUTH HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONA1.PEČIAI NUO $29.00 IR BRANGESNI

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

T. KUCZEWSKI & CO. naujoje vietoje
4102 ARCHER AVENUE Tel.: FRontier 6-6399

SIUNTINIAI į LIETUVĄ
Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, 

vaistus ir maisto produktus. Senus ir naujus daiktus 
priimame ofise. Galima siusti ir paštu.

Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muitu, 
ir pristatymas garantuojamas.

REIKALAUKITE KATALOGŲ.
Taip pat siunčiame daiktus Užsakomus Anglijoje. 

Siuntiniai pristatomi gavėjui 5—6 savaičių bėgyje.
Ofisas atdaras: Nuo pirmad. iki šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. 

......... ....... ..... . ....... .................. - ___ __ _ __ _ __ __ __ ___ ._____——/

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, -
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE IŠTAIGOJE. 
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.09.

LBRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave. Teh: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Pinnad., Antrad., Penktąd. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak

^Nll IIIIIM! |11111 llllli lt

A. a. gen. št. pik. Itn. 
Petras Žukas

Nuo širdies priepuolio spa
lio 11d. staigiai mirė genera
linio štabo pulk. Itn. Petras 
Žukas, gyvenęs Čikagoje su sa
vo dukrelė dailininke Rita. 
Spalio 13 d. buvo giminių, ar
timųjų ir Ramovėnų palydėtas 
amžinam ilsėjimuisi.

A.A. Petras Žukas gimė 1898 
m. lapkričio 6 d. Suvainiškiu 
bažnytkaimy, Rokiškio apskr. 
Pradžios mokslą ėjo Suvainiš
kyje, gimnaziją lankė Rygoje 
ir baigė Maskvoje 1918 iri. Bai
gęs tuoj grįžo Lietuvon. Stojo 
Lietuvos kariuomenėn. 1920 m. 
baigė Karo Mokyklos III laidą, 
buvo pakeltas i I-jį karininko 
laipsnį ir paskirtas į artileriją. 
Iš Karo Mokyklos išvyko į 
frontą ir pateko į Širvintų-Gie- 
draičių barą, kai čia vyko ar
šios kovos su lenkais. Viršinin
kai ir valdiniai 
leitenantą daug
liai einantį savo pareigas. Vė
liau, kai artilerijos dalinys^ku
riame velionis tarnavo, persi
kėle į Kauną, a.a. Petras Žukas 
lankė Vytauto Didžiojo uni
versitetą. Studijavo fiziką ir 
chemiją, tačiau baigti nesuspė
jo. 1928 m. buvo pasiųstag į Če
koslovakiją tobulintis priešlėk
tuvinės artilerijos kursuose. 
1939 m. baigė Vytauto Didžio
jo Aukštąją Karo Mokyklą, ta
po Generalinio štabo karinin
ku pulk. Itn. laipsnyje ir buvo 
paskirtas Lietuvos šaulių Są
jungos štabo viršininku.

Bolševikams 1940 m. okupa
vus Lietuvą, Petrui Žukui atė-

Perdurtą 
knygyninkę dar 
galėjo išgelbėti

Mirtinų nelaimių ir užpuoli
mų tardytojas (coroner) Walter 
McCarron yra nuomonės, kad 
bibliotekininkę Miss Mildred 
Hayes, 46 metų, būtų buvę ga-( 
Įima išgelbėti nuo mirties, jei 
jai būtų buvę tuoj suteikta tin
kama pagalba.

Miss Hayeši mirė trečiadienio 
naktį, praėjus 2 valandom nuo 
to, kai 15 metų vaikezas Kelly 
Bennett ją perdūrė geležiniu 
iešmu.

Iššaukė “samaritietį”

Tai atsitiko prie jos namų. 
1143 W. Arlhington Avė. Jos 
kaimynės Mrs. Margaret Grace
Jones ir Mrs. Virginia Salvino, 
pasakojo per tardymą, kad jos, 
išgirdusios moters šauksmą ir
pamačiusios ją sukri tus ant laip

inate jaunąjį Įų, iššaukė gydytoją. Jos patai- 
dirbantį ir uo- • ant i)r. Samuel Kaplan, 3508

W. Roosevelt Rd. Pirmas gydy
tojo klausimas buvo, kas jam 
užmokės? 'Mrs. Jones atsakė, 
kad ji užmokės, tegu jis tik pa
skuba.

Kai gydytojas atvažiavo, jis 
praėjo pro mirštančią moterį ir 
paklausė kaimynių, kur jo $10. 
Gavęs dešimkę, Dr. Kaplan išsi
traukė stetoskopą, bet j žaizdą 
nė nepažiūrėjo. Jis. “konstata
vo”, kad moteris yra išsigandusi 
nuo gauto širdies smūgio ir kad 
ją reikia nugabenti į ligoninę. 
Palikęs kokių tai tablečių, jis 
tuo ir baigė savo patarnavimą.

Tik dešimt dolerių

Niekur kitur nerasite
Tikrai didelis pasirinkimas:
1) šveicarišku, amerikoniškų 

laikrodžiu;
2) Foto, radijo aparatų (eu

ropietiškų ir amerikoniškų);
3) Rašomų ir siuvamų maši

nų, visokių rūšių;
4) Reto gražumo vaikams ve

žimėlių (viename vežimėlyje — 
du: sportinis ir nesportinis);

5) Plunksnakočių, 14 karatų 
aukso plunksnomis su 10 metų 
garantija, šias prekes siunčiame 
ir į Lietuvą. Reikalaukite kata
logo ir informacijų pas: J. Kar
velį, 3322 So. Halsted Si. Tel.: 
YArds 7-0677. (Sk.).

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ANNA JOAN 
KAVALAUSKAS(KAVAL)

(pagal tėvus Urbaitė)
355£ So. Lowe Ave.

Mirė 1956 m. spalio mėn. 15 
dieną, 11 valandą dieną, sulau
kusi 57 metų amžiaus.

Gimusi Lietuvoje, Kaune.
Amerikoje išgyveno 40 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Richard, 

marti Virginia, brolis John, se
suo Tillie Shanauskąs ir daug 
draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas McKeon ko
plyčioje, 634 W. 37th Street.

Ketvirtadienį, spalio mėn. 18 
dieną, 1:00 valandą po pietų ve
lionė bus lydima iš koplyčios 
į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Anna Kavalauskas 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Marti, Brolis, 
Sesuo ir Giminės.

Laidotuvių, direkt. McKeon.
Telef.: YArds 7-0925.

MOVING MOVING
IS TOLI IR ARTI K, 

V* (ftay'idideli fro&i-(tfau/ausikaustymo InmkitrlĄL '‘'įj/' liukui fru u
» metųpatyrimas -ri^yusirsariniryaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gčlčs.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

LOVEIKIS~'
KVIETK1NINKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308C- - - - - - - - - - - ... y
BEVERLY HILLS

GĖLĖS VISOMS
2443 W. 63rd

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLINYČIA

PROGOMS
STREET

f S ® Gėlės Mylintl«m«
11 O O M Vestuvėms 
g fe O hh- O Banketams 
V* B į O O. Laidotuvėms

1 n..—. Papuošimams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

I A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS

GRovehill 6-2345-6
TELEFONAI:

TOwnhall 3-2109*

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

jo sunkūs laikai. Nė vienas iš 
karininkų nebuvo tuo laiku 
taip terorizuojamas kaip jisai. 
Galop buvo paliuosuolas iš ka
riuomenės ir rugpiūčio mėn. 
areštuotas ir pasodintas į ka
lėjimą. Iš kalėjimo buvo pa- 
liuosuotas po 2-jų ar 3-jų mė
nesių laiko, visai netikėtai. Pa~ 
tėmyjęs, kad sekamas ir per 
patikimus asmenis sužinojęs, 
kad bus vėl suimtas, pabėgo J 
Vokietiją. Grįžo į Lietuvą 1941 
metais birželio mėn., kai pra
sidėjo karas. Grįžo drauge su 
vokiečių kariuomene, perėjo 
Lietuvą iki Rygos, iš kur grįžo 
į Kauną, bet žmonos nerado, 
— ji buvo išvežta į Rusiją.

Šaulių Sąjungos likvidavi
mą, Sąjungos narių areštus ve
lionis labai pergyveno. Nuola
tos buvo susimąstęs, mažai kal
bėdavo, kas paveikė ir jo svei
katą bei privedė prie mirties.

Lai būna jam lengva ši sve
tima žemelė.

Kazys Ališauskas
i -------------------- ----------------------

Pakelkime lietuvišką 
trispalvę

Jau nuo 1924 melu lietuviai c 

skautai gražiai atstovauja mū
sų j a u n i m ą tarptautiniuose 
skautų sąskrydžiuose ir stovy
klose. Jie išneša mūsų trispal
ve ir garsina Lietuvos vardą 
vienoje iš didžiausių pasaulio 
jaunuomenės o r g anizaci j ų.
Kad lietuviškas jaunimas ir to
liau galėtų tęsti šį darbą trem
tyje yra reikalingos lėšos. Tam 
reikalui Lietuviu Skautu Bro- G G
lija įsteigė Džiamborės Fondą, 
kuris rūpinasi mūsų skautų 
atstovavimo materialine puse.

Kad būtų galima p a dėti 
Džiamborės Fondui atlikti sa
vo užduotį, Čikagos skautų vie
netų vadovai šį mėnesį nutarė 
paskelbti Džiamborės Fondo 
vajų, kurio melu skautiškas 
jaunimas ypatingai kreipsis į 
lietuvišką visuomene prašydą-' 
irias materialinės paramos. Mes 
tikimės, kad mūsų visuomenė 
supras šį svarbų reikalą ir ne
atsisakys paremti jaunimą, o 
tada skautiškas jaunimas ir to
liau galės reprezentuoti Lietu
vą ir lietuvius svetimtaučių 
tarpe.

Skill. P. Nedzinskas, 
Lituanicos Sk. lindo tiuitin.

Pskln. E. Zabdrskas, 
Baltijos Jūros tunto tunlin.

Senį. J. Kurklys, 
Korp! Vytis Čikagos šk. pirm.

Mrs. Jones pasipiktino tokiu 
gydytojo elgesiu ir jam paste
bėjo, kad jo manieros nėra pa
doraus gydytojo.

“Už 10 dolerių man nereikia 
turėti manierų”, atsakė Dr. Kap
lan.

Kai atvažiavo policija ir ugnia
gesiai, jie su mirštančia mote
rim taipgi elgėsi, tartum ji būtų 
gavusi širdies smūgi. Jie ją gai
vino degonies aparatu, o po to 
nuvežė į Garfield ligoninę, kur 
ji mirė. Tik. ton, ir ne gydyto
jas, o policijos seržantas, užtiko 
moters, nugaroj skylę ir joje nu
laužtą iešmo ašmenis.

Valstybės gynėjas Gutknecht 
pareiškė nepasitenkinimą ir SI. 
Charles berniukų pataisos namų 
vadovybe, kam ji laiku nepra
nešė, kad iš ten pabėgo Kelly 
Bennett, 10 kartų prieš tai areš
tuotas padauža, (v)

Juozas Adomaitis
10835 So. State Street

Mirė 1956 m. spalio mėn. 15 
(dieną. 3:30 vai. ryto, sulaukęs 

66 metų—Amžiaus. Gimęs Lietu
voje, Mažeikių apskrity.

Amerikoj išgyveno 49 metus.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PJR A N E S I M A l

Žemaičių Kultūros Klubo susirinki
mas ivyks trečiadienį, spalio 17 dieną 
Hollywood Inn svetainėje, 2417 West 
43rd St.. 7:30 vai. vakare. Nariai pra
šomi dalyvauti. . v '

—Nellie Wilcop, rast.
Humboldt Parko Lietuvių Klubo 

susirinkimas ivyks trečiadienį, spalio 
mėn. 17 d., 8 vai. vak., 3600 W. North 
Ave. —J- Raila, sekr.

Chicagos skautų ir skaučių stovyk
lavietės komitetas š. m. lapkričio 17 
d. Keymen’s Club salėse, 4711 West 
Madison St., ruošią vąkarą-balių. Kvie
timus platina skautų ir skaučių tėvų 
komitetai. Pelnas skiriamas stovykla
vietės įrengimams padaryti.

A -Į- A
FELIKSAS MAŽEIKA

gyv. 2909 So. Emerald Ave.
Mirė 1956 m. spalio 14 dieną, g 5:30 vai. ryto; sulaukęs pusės 

| amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Pa
nevėžio apskr., Naujamiesčio g parapijos.

Amerikoj išgyveno 46 metus.
Paliko nuliūdę dvi dukterys: 

p Mary Nauss, žentas Harold, anū
kas Robert; Florence Bunch, 
žentas Charles; brolis AIcksan- g 
drąs, brolienė Stanislava, pus- S 
brolis Povilas Pečiukas ir jo šei- | 
ma; brolienė Ona Mažeika; Lie- g 
t.uvoje liko 3 broliai ir jų šei
mos ir daug kitų giminių, drau- i 
gų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių i 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Mažeikos ir K 
Evans kopi., 6845 So. Wastern y 
Avenue.

Ketvirtadienį, spalio 18 dieną, 
9:00 valandą ryto bus lydimas
is koplyčios į Gimimo Panelės 
švenčiausios parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas šv. Kazimiero kapi
nėse.

Visi a. a. Felikso Mažeikos 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Dukterys, Žentai, Anūkas, 
Brolis, Brolienė ir kiti 
Giminės.

(Laidotuvių direkt. Mažeika ir 
Evans. Tel.: REpublic 7-8600.

Paliko nuliūdę: daug draugų 
ir pažįstamų.

Laidotuvėmis rūpinasi drau
gai Juozas ir Ona Katkus.

Kūnas pašarvotas L. Bukaus
ko koplyčioje, 10821 So. Michi
gan Ave.

Ketvirtadienį, spalio mėn. 18 K 
dieną, 8:30 vai. ryto velionis -bus S 
lydimas iš koplyčios į Visų Šven- H 
tųjų parapijos bažnyčią, o po g 
gedulingų pamaldų bus laidoja- S 
mas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozo Adomaičio 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam‘pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei;, 
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Draugai ir Pažįstami.

Laidotuvių direkt. L. Bukaus
kas. Tel.: CO 4-2228.

s
Mirė 1956 m. spalio 16 dieną, 

8:00 valandą ryto, sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Pikelių parapijoje.

Amerikoj išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Valeri

ja Compton, jos vyras Charles, 
2 anūkai: Anna Marie, Bruce 
Daniel; švogeris Antanas Klikna 
ir jo šeima; daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė prie Lietuvių Susi
vienijimo Amerikoje 122 kp.

Kūnas bus pašarvotas John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4605 So. 
Hermitage Ave. spalio 17 dieną, 
5 vai. po pietų.

Penktadienį, spalio 19 dieną. 
9:30 valandą ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Šv. Kryžiaus para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Švento 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano P. Radwill 
giminės^ draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, Anūkas ir Anūkė, 
Žentas ir kiti Giminės.

Laidotuvių direktorius John F. 
Eudeikis. Tel.: YArds 7-1741.

f

f

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western’ Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

NARIAI
Chicagos

Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

P. J. RIDIKAS
3351 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
MICHIGAN AVE. Phone: COiiimodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1 116 S. 50lh AVE., Cicero, 111. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAMCA AVENGE Phone: YArds 7-3401

Z1GMUND (ŽUDYK) ZUDYCK1
1646 W. IGlli STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2121 WEST 69111 STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18lh STREET Phone: SEeley 3-5711

• ALFRED VANCE
177’WOODSIDE RD., Riverside, III. Tel.: OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS
4318 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANIKA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139
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Taupymo ir skolinimo bendrovių 
taupymo sąskaitų rūšys

pasilieka tas pats, ši sąskaita 
pritaikyta tiems, kurie suinte
resuoti savo pinigų investavi
mu.

dividendo dar mokamas ekstra 
dividendas tiems, kurie taupo 
nustatyta suma reguliariai kie
kvieną mėnesi.

Paskutiniu laiku vis daugiau 
populiarumo įgyja laikinio po
būdžio sąskaitos specifiniam 
tikslui, kaip Kalėdų pirki
niams (Christmas Club s-ta), 
atostogų išlaidoms (Vacation 
Club s-ta) ir kt. Bizniškai ši
tokios sąskaitos bendrovėms 
neapsimoka, nes jos negali ši
taip surinktų lėšų pelningai in
vestuoti. Bet bendrovės jas 
mielai siūlo, siekdamos patar
nauti žmonėms ir skatinti juo
se taupymo idėją.

Sąskaitų nuosavybes 
formos

Pagal tai, kas turi teisę į 
santaupas, naujasis Illinois 
Taupymo ir Skolinimo Bend
rovių Aktas numato 5 pagrin
dines sąskaitų formas.

Individualinė sąskaita — as

Kai kurios bendrovės turi 
vad. “prepaid” s-tą ir “install
ment” s-tą. “Prepaid” s-tos sa
vininkas palieka bendrovėje 
tam tikro dydžio pradinį įnašą, 
prie kurio periodiškai prirašo
mi dividendai tol, iki balansas 
pasiekia sutartą sumą, papras
tai išreikštą lygiais šimtais 
($100, $200). Tada santaupos 
gali būti arba išimtos arba per
keltos į “investment” sąskaitą. 
Svarbiausias “installment” s- 
tos bruožas yra tas, kad taupy
tojas reguliariai, kas mėnesį 
ar savaitę, moka į ją nustaty- 

_ tą įnašą, iki tam tikra, su ben- 
li juos palikti sąskaitpje arba ' taip dar vadinamą “pilnai su-! drove sutarta, suma pasiekia- 
išimti. Tokia sąskaita atitinka mokėtu įnašu” s-ta, pinigai pa- j ma. Dažnai už šios rūšies sąs- 
daugumos ;v 
įpročiams — taupyti be varžo-

Skirtingiems taupytojų 
resams yra ir skirtingos taupo
mosios sąskaitos. Plačiausiai 
vartojamos yra vad. “optional” j 
s-ta ir “investment” s-ta, ku-i

inte-
Taupymo ir skolinimo ben- Taupomosios sąskaitos 

drovės siekia patenkinti įvai- į 
rių kategorijų taupytojos irin- 
vestorius: tuos, kurie sistema- 
tiškai taupo kokiam nors toli
mesniam tikslui, kaip pragy
venimui senatvėj, vaikų mok- rias rasime beveik kiekvienoje 
slinimui ar nuosavybės įsigiji- bendrovėje, 
mui; tuos, kurie suinteresuoti I 
patogiu pinigų investavimu; ir 
tuos, kurie taupo daugiau atsi
tiktinai ir naudoja savo san
taupas įvairiems einamiesiems 
reikalams. Bendrovės yra taip 
pat gera vieta laikyti viešųjų 
įstaigų, draudimo bendrovių, 
privačių korporacijų, organi
zacijų, administratorių ir glo
bėjų fondams bei lėšoms, ži
noma, įstatymai neleidžia ben
drovėms turėti čekių sąskaitas, 
kurios priklauso grynai prie mo reguliarumo ii' naudot san- videndai išmokami čekiais, vėse dar rasime vad. 
bankinių operacijų. taupas pagal reikalą. taip kad balansas sąskaitoje s-tą, i

s-ta yra pati pa- 
lanksčiausia sąs-

Jos savininkas

“ Optional” 
togiausia ir 
kaitos rūšis, 
nėra suvaržytas jokiais reika
lavimais nei įnašų dydžio, nei • 
jų reguliarumo, nei išėmimų' 
iš sąskaitos atžvilgiais. Divi
dendai periodiškai pridedami 
prie balanso, ir savininkas ga-

T. RYPKEVICZ, 
Universal Savings and Loan 

bendrovės sekretorius ir 
biznio vedėjas

Į “investment” tipo s-tą, ki-

žmonių taupymo dedami apvaliomis sumomis kaitas mokamas aukštesnis di-.
($100, $200, $1,000 ir t.t.). Di- videndas. Kai kuriose bendro-

, “bonus”' 
taip kad balansas sąskaitoje s-tą, už kurią be reguliaraus;

muo atidaro s-tą savo paties 
vardu ir tik jis vienas turi tei
sę į savo santaupas. Jam mi
rus, tokios santaupos pereina 
jo įpėdiniams, kaip ir kitoks 
jo paliktas turtas.

“Tenancy in common” s-ta 
— kai du ar keli asmenys ati
daro bendrą sąskaitą susitarę, 
kad, vienam jų mirus, jo dalis 
atiteks jo įpėdiniams. Pinigai 
išimami tik pagal visų para
šus, o vieno kurio mirties atve
ju pinigų išėmimas sustabdo
mas, iki mirusiojo turtui tvar
kyti bus paskirtas administra
torius ar egzekutorius.

“Joint tenancy” s-ta — du 
ar daugiau asmenų susitaria, 
kad po vieno jų mirties jo da
lis pereis kitiems gyviesiems 
savininkams, ir mirusiojo įpė
diniai neturės jokios teisės į jo 
santaupas. Iš šitokios sąskaitos 
pinigus gali išimti paprastai 
kiekvienas, kurio vardas ir pa-

(Tęsinys- 6-me pusi )

Jei norite padorios 
valdžios, jei norite pa
didinti mokyklų staty
bą, jei norite ekonomiš
kų gerų kelių
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CRANE
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

2555 West 47th Street

LAfayette 3-1083

DALYVAUKIME

B. R. PIETKIEWICZ

Prezidentas SAVAITĖJE

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street

HAymarket 1-2028
K. P. GUGIS
Prezidentas

JOHN PAKEL
Prezidentas

CHICAGO
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

6234 So. Western Ave.

. GRovehill 6-7575

V. P. PIERZYNSKI

Prezidentas

CONTINENTAL
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

4559 So. Paulina St.

YArds 7-0145

CHARLES ZEKAS

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

4071 Archer Ave.

LAfayette 3-8248
Sekretorius

ILLINOIS VALSTYBĖS
VYKDOMOJO n ■ DEPARTAMENTO

PROKLAMACIJA
Kadangi taupymo ir skolinimo bendrovėms Illinois 

valstybėje yra patikėtos daugiau, negu 1,800,000 taupy
tojų santaupos, sudarančios virš trijų bilijonų dolerių 
ir tapusios neatskiriama finansinio ir prekybinio mūsų 
valstybės gyvenimo dalimi, ir

Kadangi šios bendrovės, per -metus išskolindamos 
virš bilijono dolerių, finansuoja daugiau negu 400,000 
Illinois valstybėje statomų namų, ir

' Kadangi šių bendrovių patarnavimai yra naudingi 
darbininkams, statybos medžiagų pardavėjams bei įvai
rios rūšies smulkiai prekybai ir prisideda prie bendro 
mūsų gerbūvio, ir

Kadangi šios taupymo ir skolinimo bendrovės per 
savo organizaciją - Illinois Taupymo ir Skolinimo Lygą 
- propaguoja 1956 metų spalio 14-20 dienų laikotarpį, 
kuriuo stengiasi atkreipti žmonių dėmesį į pasekmingus 
taupymo ir namų įsigijimo metus,

Todėl aš, William G. Stratton, Illinois Valstybės Gu
bernatorius, šiuo skelbiu šių metų Spalio 14-20 dienas 
TAUPYMO IR SKOLINIMO SAVAITE visoje Illinois 
valstybėje ir prašau visus atkreipti į šį reikalą tinkamą 
dėmesį.

Tatai patvirtindamas, čia dedu savo parašą ir Illinois 
Valstybės didįjį antspaudą.

Padaryta sostinėje, Springfield mieste, tūks
tantis devyni šimtai penkiasdešimt šeštai- 

(ANTSPAUDAS) siais Mūsų Viešpaties metais spalio mėnesio
3 dieną, ir Illinois Valstybės šimtas trisdešimt 
aštuntaisiais metais.

CHARLES F. CARPENTIER WILLIAM G; STRATTON
(parašas) (parašas)

Valstybės Sekretorius . Gubernatorius

MIDLAND
SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION

4038 Archer Ave.

LAfayette 3-6719
AUGUST SALDUKAS

Prezidentas
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ST.ANTHONY
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

1447 So. 49th Court 
Cicero 50, Illinois 
TOwnhall 3-8131

DISTRICT
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

3430 So. Halsted Street

CLiffside 4-0104

JUOZAS GRIBAUSKAS

Sekretorius

JOSEPH M. MOZERIS

Sekretorius
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H-Bomby Išbandymu Sustabdymas
/

Adlai Stevenson, demokratų kandidatas į JAV prezi
dentus, iškėlė sumanymą, kad JAV pasiūlytų Sovietų Są
jungai ir D. Britanijai tartis dėl sustabdymo eksperimen
tų su branduolinėmis bombomis, populiariai vadinamo
mis vandenilio (hydrogeno) arba H-bombomis. Šių, kaip 
ir paprastųjų atominių, bombų išbandymas yra daromas 
jas išsprogdinant.

Kai Stevensonas paskelbė šį savo sumanymą spaudoje, 
prez. Eisenhoweris, viceprezidentas Nixonas, keli kiti ad
ministracijos nariai ir republikonų vadai padarė pareiš
kimus, jog demokratų kandidatas statąs į pavojų krašto 
saugumą, vartodamas demagogiją ir klaidindamas visuo
menę. Kaip, esą, galima kalbėti apie branduolinių gink
lų išbandymų sustabdymą, kuomet yra iš patyrimo žino
ma, jog su Rusija susitarti šituo klausimu neįmanoma? 
Sovietų Rusija, jei ir prižadėtų nebegaminti daugiau H- 
bombų, JAV vistiek negalėtų pasitikėti, kad ji savo pri
žadą ištesės, nes Maskva nuolatos laužo tarptautines su
tartis.

Stevensono sumanymą kritikavo net ir kai kurie stam
būs demokratų partijos .šulai bei artimi Stevensono pa
tarėjai. Jie sakė, kad demokratų kandidatas, iškeldamas 
ginčus šituo klausimu, duos progą prez. Eisenhoweriui 
sustiprinti savo autoritetą publikos akyse, nes žmonės 
manys, jog buvusis karo vadas vis dėlto išmanąs daugiau 
apie ginklavimosi reikalus, negu Stevensonas, kuris karo 
dalykų nestudijavo. x

Tačiau Stevensonas nesidavė perkalbamas ir pirmadie
nio vakare, radijo ir televizijos kalboje, išdėstė motyvus, 
kuriais jisai vadovaujasi, siūlydamas galimai artimiau
siu laiku sustabdyti branduolinių ginklų išbandymus.
BRANDUOLINIO. GINKLAVIMOSI PAVOJINGUMAS

Savo kalboje Stevensonas nurodė, kad šiandien eina 
pasaulyje branduolinio apsiginklavimo lenktynės, kurio
se dalyvauja kol kas trys milžinai: JAV, Sovietų Sąjun
ga ir D. Britanija. Jų pagaminamos H-bombos jau pa
siekė tokį jėgos laipsnį, kad viena bomba gali sunaikinti 
didžiausią didmiestį.

Bet netolimoje ateityje išmoks tuos baisius ginklus 
gaminti ir daugelis* kitų valstybių. Kas atsitiktų su žmo
nija, jei koks Hitlerio tipo pakvaišėlis, pasigaminęs to
kių H-bombų, ryžtųsi pradėti agresijos karą? Todėl pats 
žmogaus savisaugos instinktas reikalauja, kad tos bran
duolinio apsiginklavimo lenktynės būtų sūstabdytos.

Tačiau baisus dalykas yra ne tik naujo pasaulinio ka
ro grėsmė. Yra labai pavojingi ir branduolinių ginklų 
išbandymai. Kiekvienas didelės H-bombos sprogimas pa
leidžia į orą milžiniškus kiekius radioaktingos medžia
gos, kuri duįkių pavidale arba su lietum nukrinta žemėn. 
Mokslininkai surado, kad su tąja radioaktingąja medžia
ga nukrinta dar ir kokie tai pasibaisėtini nuodai, vadi
nami “strontium-20”, kurių mažiausias lašelis, patekęs į 
žmogaus organizmą, sunaikintų jo gajumą.

Juo daugiau valstybių gamins H-bombas ir jas sprog
dins, juo daugiau tų pavojingų kritulių pateks į orą, 
kurį mes kvėpuojame, į vandenį, kurį mes geriame, ir į 
žemę, kurioje auga maisto produktai.

Todėl Stevensonas mano, kad reikia stengtis sustabdyti 
tas branduolinio ginklavimosi lenktynes nedelsiant, ir ji
sai žada, jei bus išrinktas JAV prezidentu, tuojau pra
dėti derybas su kitomis “atominėmis galybėmis” y- visų 
pirma, su anglais ir rusais.

Bet ar nėra rizika daryti su dabartiniais Rusijos val
dovais kokias nors sutartis tokiu reikalu, nuo kurio pri
klauso JAV saugumas ir. net gyvastis? Juk bolševikai 
nieku būdu nesutiks, kad būtų efektinga tarptautinė 
ginklavimosi inspekcija, o be tokios inspekcijos jų pa
žadai nieko nereikštų.

Į šitą argumentą Stevensonas atsako: H-bombų išban
dymams inspekcijos nereikia, nes tų bombų sprogimų

paslėpti negalima, kaip negalima paslėpti žemės drebė
jimų. Pats prez. Eisenhoweris neseniai pasakė, kad šian
dien yra pakankamai gerų instrumentų susekti kiekvie
nų didelės vandenilio bombos sprogimų, nepaisant kur 
jisai įvyktų.

Taigi, jei Sovietų Rusija atsisakytų tartis dėl H-bom- 
bų išbandymų sustabdymo arba, jei ji, pasirašiusi sutar
tį, jų sulaužytų, tai JAV būtų priverstos vėl tęsti ekspe
rimentus. Be to, Stevensonas pabrėžia, kad tyrimai bran
duolinių ginklų srityje neprivalo sustoti — visvien, ar 
dėl H-bombų sprogdinimų bus susitarta, ar ne.

Amerika negali ir neprivalo viena eiti prie nusigink
lavimo. Bet kas nors turi imtis iniciatyvos, kad būtų bent 
sustabdytos lenktynės gaminime tų ginklų, kurie gresia 
žmonių gyvastims ir pasaulio civilizacijai. Stevensonas 
nori, kad tos iniciatyvos imtųsi Jungtinės Amerikos Val
stybės.

Jo sumanymų remia daugelis mokslininkų, kurie yra 
ekspertai atominės energijos tyrimo srityje. Bus Įdomu 
pažiūrėti, kaip reaguos į jo kalbų plačioji visuomenė 
šioje šalyje ir užsieniuose.

Berlyno darbininkai su mumis
Tarp eilės savo darbų tarp

tautinėje plotmėje, Tarptautinis 
Laisv. Profesinių Sąjungų Cent
ras tremtyje š. m. liepos 24 d. 
V. Berlyne suruošė masinį pro
testo mitingą prieš siautėjantį 
rusų pavergtuose kraštuose te
rorą.

Prieš viešą mitingą įvykusia
me posėdyje dalyvavo Berlyno 
Profesinių Sąjungų pirm. Schar- 
nowski ir pavergtųjų Europos 
kraštų prof, sąjungų atstovai: 
Fr. Bialas (Centro pirm.) ir Ar
thur Szewczyk atstovavo Len
kiją, Milka Krauss — Bulgari
ją, P. Andreko — Vengriją, Ef- 
timie Gherman ir Jacqes Ser- 
beanu — Rumuniją, Arno Hais 
— Čekoslovakiją (Centro vicę- 
pirm.), Bohdan Fedenko — Uk
rainą, Zivko Topalovič — Ju
goslaviją, Valdis Bumbers — La
tviją, Jonas Glemža — Lietu
vą, ii’ Johannes Mihkelson — Es
tiją. Prezidiume taip pat sėdėjo 
Tarptautinio Laisvųjų Prof. Są
jungų tremtyje Centro sekreto
rius Skrodzki. Svečiais dalyva
vo Profesinių Sąjungų (AFL ir 
ICO) nuolatinis atstovas Euro
pai Irving Brown, V. Vokietijos 
prof, sąjungų Centro Valdybos 
narys Albin Karl.

Tremties atstovai, susirinkę 
posėdžiui, priėmė sekančią rezo
liuciją:

Tarptautinis Laisvųjų Prof. 
Sąjungų Centras Tremtyje ko
munistų pavergtų kraštų darbi
ninkų vardu kreipia laisvojo pa
saulio dėmesį j nepakeliamą pa
dėtį, kuri tuose kraštuose siau
čia.

Mes sveikiname laisvosios dar
bininkijos reiškiamą aktyvų so- 
lidariškumą priešinimuisi ir ko
voms, kurias mūsų broliai ir se
serys’ mūsų kraštuose veda, ne
atsižvelgiant j aukas. Kovų sun
kumas ir aiškų didumas geriau
sia matėsi politiniuose įvykiuose 
R. Berlyne, R. Vokietijoje ir 
Lenkijoje. Bet ir kituose dikta
tūrų užgniaužtuose kraštuose 
kasdien kankinami ir miršta ne
suskaitomas nežinomų laisvės 
kovotojų skaičius.

Tarpusavyje susijungę laisvės 
priešai užsibrėžė nevien kraštu- 
tiniausiomis brutališkumo prie
monėmis savo viešpatavimą ne
išleisti iš rankų, bet jie siekia 
jį dar išplėsti į likusią laisvą 
pasaulio dalį. Laisvė reikia gin
ti solidariai žygiuojant visai 
žmonijai, kurios priešakyje ko
voja demokratini darbininkija.

Neprįklausomųj ų, laisvųjų 
prof, organizacijų bei tų darbi
ninkų masių, kurios yra komu
nistų pavergtos, vardu, mes pa
reiškiame, kad kovos už laisvę 
bus tol vedamos kol bus nuver
stos kom. diktatūros, ir bus gra
žinta įtautinė nepriklausomybė

ir demokratinė valdymo sant
varka.

Mūsų kraštų darbininkai ži
no, kad duona ir laisvė yra neat
skiriamos ir kad be demokrati
nės santvarkos joks žmoniškas 
gyvenimas neįmanomas darbi
ninkų masei.

Mes reikalaujame, kad mūsų 
tautoms būtų pripažinta laisvų 
rinkimų teisė.

Garbė žuvusiems didvyriams! 
Pirmyn į kovą prieš diktatūras! 
Lai gyvuoja visų laisvę mylinčių 
žmonių bendradarbiavimas tiks
lu išlaisvinti pavergtas tautas, 
išlaisvinti darbo žmones!

Po posėdžio įvyko spaudos 
konferencija, į kurią atvyko 
daug žurnalistų, atstovaujančių 
DPA, radiją SFB ir laikraščius. 
Vakare didžiausioji V. Berlyne 
sale gūžėjo pilnutėlė žmonių, ku
riuos atsišaukimais sukvietė vie
tos profesinė sąjunga, surengusi 
šį protesto mitingą bei solidaru
mo .demonstraciją. Salė buvo 
dekoruota pavergtųjų tautų , vė
liavomis, jų tarpe Lietuvos tris
palve, ir Berlyno miesto vėlia
va. Protesto mitingą atidarė 
vietos profesinių sąjungų pirmi
ninkas Scharnowski. Iš eilės 
trumpomis kalbomis — gimtąja 
ir vokiečių — sekė pavergtų tau
tu atstovai. Iš visų atstovu kal
bų lašėjo skausmu perpildytas 
turinys, i’š jų lašėjo mūsų kra
štų skausmas, kančios, žvangė
jo vergijos pančiai, tamsi neda
lia, sruveno kraujas, švaistėsi 
bado šmėkla, prieš akis atsivė
rė XX amžiaus vergija su Vor
kutos vaizdais. Publika visus at
stovus palydėjo ilgais plojimais.

V. Vokietijos prof, sąjungų 
centro atstovas Albin Karl tarp 
kitko pažymėjo, kad “nustalini- 
mo” geriems norams įrodyti ne
pakanka, tektų pradėti ir “nu- 
leninti”. Irving Brown anksty
vesnius įvykius R. Vokietijoj ir 
R. Berlyne ir pastaruosius Poz
nanėj laiko nusagstytomis gai
rėmis ateities ‘kovoms. Tarpt. 
Laisv. Prof. Sąjungų Centro gen. 
sekretorius Skrodzki (Lenk).) 
savo kalba ne tik minią sujaudi
no, bet net ir pats per ašaras tu
rėjo nutraukti savo kalbą.

Prieš baigiant, vietos prof, są
jungų pirmininkas Scharnows
ki visų pavergtų tautų kalbomis 
suminėjo žodį “laisvė” ir pareiš
kė, kad Berlyno darbininkija 
reiškianti pavergtų tautų dar
bininkams visišką solidarumą, 
ką čia pat patvirtino ilgi ploji
mais. Priėmus rezoliuciją, susi
rinkusieji griausmingu šauksmu 
“Freiheit” (“laisvės”) pamažu 
skirstėsi namo.
Susirinkime priimta rezoliucija:

1956 m. liepos 24 d. Messehal- 
lėje susirinkusieji Berlyno dar
bininkai reiškia Tarptautiniam

Laisv. Prof. Sąjungų Centrui 
Tremtyje gilias simpatijas ir 
sveikina, naują tarptautinį akty
vumą darbininkų, esančių už ge
ležinės uždangos, naudai.

Berlyno darbininkija savo 23- 
jų metų patyrimu gerai žino, 
kad kiekviena diktatūra pir
miausia pašalina darbininkų tei
ses, ir tuoj poto prasideda ne
ribotas darbininkų išnaudoji
mas, išplėtus savo valdžios apa
ratą virš darbininkijos.

Berlyne darbininkai yra pasi
ruošę (prieš kiekvienos rūšies 
diktatūrą, fašistinę ar komunis
tinę, kovoti. Berlyno darbinin
kija reiškia savo solidarumą Poz
nanės ir kitų už geležinės uždan
gos kraštų darbininkams ir siun
čia jiems savo broliškus sveiki
nimus. Darbininkija skaito, kad 
viso pasaulio darbininkų veiks
mams suderinti yra reikalinga 
visų laisvųjų profesinių sąjungų 
ideologinė vienybė. Susirinki
mas kreipiasi į laisvąsias prof, 
sąjungas, ragindamas kovoje 
nepailsti, bet dar stipriau nau
jais impulsais pasireikšti. Tik 
tuomet darbininkija gali panau
doti savo svarbiausi kovos gin
klą, streiką, prieš komunistiškus 
prispaudėjus bei išnaudotojus ir 
grąžinti laisvę taikingomis prie
monėmis. Radijo stotyje R1AS 
T-rpt. L. Prof. Sąj-gų Tremty
je atstovai kalbėjo į savo kraš
tus.
Lietuvių grupės atstovo 
'J. Glemžos kalba

“Mieli Tautiečiai, Lietuviai!
Tarptautinių Laisvųjų Profe

sinių Sąjungų Tremtyje lietu
vių grupės vardu sveikinu Lie
tuvos darbo žmones. Tarptauti
nių Prof. Sąjungų tremtyje — 
Bulgarijos, Estijos, Čekoslova
kijos, Latvijos, Lenkijos, Lietu
vos, Rumunijos, Ukrainos, Ju
goslavijos, Vengrijos kraštų at
stovai kartu su Berlyno profe
sinių sąjungų nariais liepos 24 
d. tūkstantiniame protesto susi
rinkime kreipėsi į laisvąjį pasau
lį ir nurodė jam nepakeliamą 
žmonių padėtį paminėtuose kraš
tuose. Mūsų broliai ir seserys 
tuose kraštuose pasmerkiami 
mirčiai ir bado šmėklai. Jie kovo
ja ir aukojasi. Paskutinių metų 
ir dienų įvykiai Rytiniame Ber
lyne, Rytų Vokietijoj, Lenkijoj, 
taip pat kituose diktatūrų val
domuose kraštuose, rodo, kad 
žmonės išėjo į žūtbūtinę kovą už 
geresnę ateitį-ir už laisvę.

Laisvė turi būti apginta ir at
statyta, įsijungiant į kovą lais
vojo pasaulio žmonėms. Lais
vųjų Profesinių Sąjungų vardu 
pareiškiame, kad kova už laisvę 
tęsis iki komunistinė diktatūra 
grius ir pavergtiesiems kraštam 
bus atstatyta nepriklausomybė 
ir demokratinė tvarka. Tik de- 
mokratinei santvarkai pakeitus 
dabartinę diktatūrą bus užtik
rintas darbo žmonėms gerbūvis.

Garbė žuvusiems karžygiams! 
Organizuokitės kovai nuversti 
diktatūroms! Tegyvuoja laisvę 
mylinčių tautų bendradarbiavi
mas, siekiąs išlaisvinti paverg
tas tautas!” •

Reikia pažymėti, kad minėtas 
protesto mitingas bus bene ge
riausiai pavykęs už visus ligšio
linius, kurie buvo ruošiami po
kariniame V. Berlyne, ryšy su 
pavergtųjų tautų likimu. Ne tik 
visuomenė savo atsilankymu, bet 
ir radio stotys bei spauda sura
do vietos įvykio paminėjimui.

Darbininkų Balsas

Rudeninis Naujienų 
KONCERTAS

Sekmad., lapkričio 11 d.,
SOKOLŲ SALĖJE, 

2337 So. Kedzie Avenue
BUS GERA PROGRAMA.

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

- \ ’ ★

Nasser gavo $100 mil.
Per pastaruosius 3 metus 

Egipto diktatorius/ Abdel Nas
ser gavo iš Amerikos $100 mik 
paramos, kalbėjo savo televi
zijos programoj Amerikos izo- 
liacionistų vadas Clarence Ma
nion.

Negana to, Amerika žadėjo 
Nasseriui dar daugiau, visų 
pirma $400 mil. Aswan užtvan
kai pastatyti. Sovietai taipgi 
rodė didelį susidomėjimą šia 
statyba. Nasser nepraleido šios 
progos. Vėliau Sovietams pra
ėjo ūpas konkuruoti su Ame
rika ir atsisakė Egiptą finan
suoti.

Sekretorius Dulles tada ry
žosi pamokyti Nasserį už jo 
flirtą su Sovietais ir atšaukė 
žadėtąją paskolą užtvankai. Iš 
čia ir kilo Suezo kanalo krizė, 
kai Nasser kanalą nusavino ir 
nutarė iš jo pajamų pasistatyt 
užtvanką savo lėšomis, dėstė 
Manion, buvęs kurį laiką Ei- 
senhowerio vyriausybės aukš
tu pareigūnu ir anksčiau Notre 
Dame universiteto teisių pro
fesorius. (v)

Sugriuvo balkonas su 
gaisro žiūrovais

Pirmadienio vakarą kilo 
gaisras miško medžiagos san
dėliuose, Elgin Lumber and 
Supply Co., 222 Douglas ave., 
Elgin, III.

Nuo sandėlių ugnis persime
tė į gretimus pastatus. Nuos
tolių padaryta apie $250,000 ir 
sužeisti 6 žmonės, kurie su 
gaisru turėjo tiek bendro, kad 
jie žiūrėjo iš antroj gatvės pu
sėj esančio viešbučio balkono, 
kaip dega sandėliai.

Į balkoną susirinko tiek daug 
žiopsotojų, apie 50, kad jis ne-
beišlaikė ir sugriuvo, (v)

BILIETAI GAUNAMI PAS:
J. Karvelį, 3322 S. Halsted St., 
Marginiuose, 2511 W. 69th St. 
Ant. Vasiliausko krautuvėje, 
1343 So. 49th St., Cicero ir 
vaidinimo dienomis prie 
Įėjimo.

Kaina: nuo $1.00 iki $2.50;

ADMINISTRUOJA:
L. B. Chicagos Apyg. Valdyba,

ELEVENTH STREET THEĄTRE, 72 E, llth Street 
Šeštadienį, spalio 20 dieną, 8 vai. po pietų. 
Sekmadienį, spalio 21 dieną, 3 vai. po pietų

KANARĖLĖ
K. OSTRAUSKO 3 veiksmu drama c «
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Waterbury, Conn.
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Atvyksta smuiko virtuozas
Spalio 21 d., 6 vai. vak., šv. 

Juozapo salėj, įvyks parapijos 
choro 33-čias metinis įdomus 
koncertas, vadovaujamas A. J. 
Aleksio. Be choro, programoj 
dalyvauja vietiniai solistai ir 
solistės, vyrų kvartetas, mišrus 
oktetas ir svečias smuiko ar
tistas prof. Izidorius Vasyliū- 
nas ir jo sūnus pianistas Vyte
nis Vasyliūnas. Po programos 
bus šokiai. Į šį gražų dainų bei 
muzikos vakarą yra kviečiami 
iš visur bei visi dailės mylėto
jai mūsų tautiečiai. Akstinas

Reikia daugiau medikų
Dr. A. C. Furstenberg iš Ann 

Arbor, Mich., akių, ausij ir ger
klės gydytojų suvažiavime Pal
mer House kalbėjo apie ple
čiamą sveikatos programą 
Amerikoj ir apie augantį gy
dytojų pareikalavimą.

Kalbėtojas konstatavo liūd
ną faktą, kad Amerikos medi
kų mokyklos, medicinos fakul
tetai prie universitetų, neple
čiami ir kad jie nepriima dau
giau studentų. Jis ragino iš
dirbti medikų prieauglio pla
nus, kad už 10 metų Amerikos 
universitetai galėtų išleisti 50- 
75% gydytojų daugiau, (v)

Suvažinėjo J. Dubą
Jon Dubas, 78 metų, iš 929 

N.Richmond ave., dirbęs North 
Western geležinkelio kompa
nijoj, buvo mirtinai sužeistas 
pravažiuojančio sunkvežimio.

Rudeninis Naujienų
KONCERTAS

Sekmad., lapkričio 11 d.,

SOKOLŲ SALĖJE,
2337 So. Kedzie Avenue

BUS GERA PROGRAMA.

ALGIRDAS BRAZIS ONUKS STEPHENS

Spalio 21 dieną, sekmadienį,
3 vai. po pietų vaidins

“ČIGONŲ BARONĄ” 
3 veiksmų komišką operą 

DAINUOS:
Algirdas Brazis 
Onuks Stephens 
Irena Kelly 
Irena Protas 
Jonas Dambros 
Albertas Snarskis 
Kristina Austin 
Juozas Laurušonis

Petronėlė Miller 
Dr. C. Svcnčickas 
J. Juška 
B. Avižius 
V. Stancelis 
Petras Norbutas 
Pirmyn Choras ir 
Simfonijos orkestras

Di rigen t as-režisieri us 
muz. KATA’S STEPONAVIČIUS

Šokiams gros JURGIO AKELIO kapela.
Akompanuoja ..................  JONAS ŠVEDAS
VAIDINIMAS VYKS SOKOLŲ SVETAINĖJE, 

2339 South Kedzie Avenue

' ^0^ '•

PER 40 METU 
f VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
. SAUGIAUSIA IR 
j PELNINGIAUSIA 

TAUPYMO 
BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-671?

.... • e insmnV-

AUGUST SALDOKAS Prezidentas 
o

REŽISUOJA: Vytautas Valiukas 

DEKORACIJOS: Vytautas Virkau 
MUZIKA: Giedrė Gudauskienė.
VAIDINA:

Irena Nivinskaitė, 
Julius Balutis, 
Algimantas Dikinis, 
Vytautas Valiukas, 
Valentinas Glytas, 
Vytautas Lazauskas, 
Vytautas Nakas, 
Milda Pakalniškytė.



muro

name

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

siau-

GRovehi'l 6-1595

SOPHIE BARČUS ii
RADIJO VALANDA

SENASIS NAMAS
3544 So. LOWE AVE

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868

Pradeda statyti $8 mil 
vertes vaisto ligoninę

Chicago Savings and Loan Asso
ciation naujai statomas namas, ku 
ris bus baigtas šių metų gale.

Mes iš anksto kviečiame visus 
atsilankyti į mūsų naujojo namo 
šaunų atidarymą (Grand Opening), 
Įvykstantį 1957 m. sausio mėnesį.

Rudeninis Naujienų
KONCERTAS

Sekmad., lapkričio 11 d

nuo 10 ligi 1 vai. 
Kitu laiku susitarus
PRospect 8-3229
WAIbrook 5-5076
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Ofiso
6255

Rezid, 
Valandos: 
Trečiad.

Rudeninis Naujienų
KONCERTAS 

Sekmad., lapkričio 11 d
SOKOLŲ SALĖJE, 

2337 So. Kedzie Avenue

3267 SO
Telefonas

Valandos: 1—4 ir 6 
šeštadieniais 1-4 vai. po pietų

Dr. Kazimieras
MICHEL

O®

Iš Stoties W. G. E. S
1390 kilocycles

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415, So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. FRontier 6-1882

•:-A.

159 S. MAPLEWOOD AVE 
Chicago 29, Illinois

Nuospaudų ir sukietėjimų 
greitam gydymui pirkite X-IT tepalo 
ir pleisterio (pad) pas savo vaistininką.

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ 
Tik $140.00 už 21 colio 1957 TV 

su spintele (console).
J. G. TELEVISION CO. 

2512 WEST 47th STREET 
Tel.: FRontier 6-1998

Ofiso Teief.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos LAfayette 3-1172 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų. 
______ šešt. 2-6 vai, popiet._______

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJA* 

25 mėty patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso. , 
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

Šeštadieniais 10—2 vai, po pietų.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
------- HALSTED STREET 

DAnube 6-1125 
■8 vakaro.

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3143 WEST 63rd STREET -

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais h’ penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868 DR. J. VAITAMS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th COURT, CICERO 

Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak.
Trečiadieniais uždaryta. 

Šeštadieniais 10-2.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1331

Turiu naują didelį sunkvežimį, 
specialius įrankius ir apdraudas. 
2313 W. 91 st St., Chicago 20, III.

Tel.: PRescott 9-2781

2500 WEST 63n
Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 

ir 7:30—9 vakaro.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

Telef. ofiso: PRospect 6-2240
Rezidencijos: PRospect 6-4732

Ofiso tehf.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeiš 
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto

Ir kas pirmadieni nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tek: HEmlock 4-2413

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visų rūšių apdraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
Šveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Tikrinu klausą ir pagelbėja 
neprigirdin tiems.

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. TYečiadieniais tik susitarus.

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdraudė.

R. ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972

nos pradėjo skųstis vyrams apie 
nepaprastą atsilikimą, apie var
gą virtuvėje, apie stoką šviesos.

Skųstis pinigais niekas nega
lėjo, nes daugumas Bridgeporto 
gyventojų yra prie pinigo. Tūks
tančių jie neturi, bet beveik 
kiekvienas savininkas turi susi- 
tauęs po kelis šimtelius, o kai 
kurie turi ir po keliolika tūks
tančių. O kas savo pinigų ne
turėjo, labai lengvai juos galė
jo pasiskolinti iš taupymo ir 
skolinimo bendrovės.

Juozo M. Mozerio vadovauja
ma District Savings Įstaiga į- 
vairiais būdais informavo Brid
geporto gyventojus apie teikia
mas paskolas namams taisyti. 
Labai lengvai galima pasiskolin
ti tūkstantį, du arba net pus
trečio tūkstančio dolerių turi
miems namams taisyti. Gali gau
ti pinigus namo visai neužmor- 
gičiuodamas. Be to, paskolos 
gavimas nesurištas su didelėmis 
išlaidomis. Pakanka Įtikinti sko
linimo įstaigos atstovą, kad no
ri gerinti dabartinį savo namą 
ir esi pasiruošęs paskolą atiduo
ti. Gali ją grąžinti didesniais 
išmokėjimais, bet gali ją mokėti 
ir mažomis sumomis.

Atsiradus norui taisyti senus 
namus ir galimybėm išspręsti 

' finansines problemas, praeitą pa-

Ateinantį 'penktadienį bus su 
iškilmėmis pradėta naujos, $8 
mil. vertės psichiatrinės ligo
ninės statyba Čikagoj;

Ligoninė ir institutas stato
mas valstybės lėšomis. Ligoni
nėj bus 400 lovų pacientams, 
be to, moderniški įrengimai 
studijoms ir tyrinėjimams, (v)

DR, ANNA B A LIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo .7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais
Treč. uždaryta.

Ofiso teief.: 
Rezid. telef.:

porčius ir pakelto visą namo 
priešakį. Juozas Besonis, 1019 
West 32 St., cementu appipldč 
pradėjusias trupėti plytas ir pa
taisė namo stogą.

Tektų suvartoti kelis lapus 
visiems namų taisytojams su
rašyti. Bet nėra reikalo. Kiek
vienas Bridgeporto gyventojas 
žino, kad praeitą pavasarį ir va
sarą pataisyta, atnaujinta ir 
pagražinta daug namų kiekvie
name bloke. Vietomis dar ir 
šiandien tęsiami namų gerinimo 
darbai. Viena tik District Sav
ings bendrovė davė apie pustre
čio šimto įvairių paskolų na
mams gerinti. Žymiai didesnis 
savininkų skaičius namus gerina 
savo pinigais.

Ateinančias metais bus inves
tuota žymiai didesnės sumos 
pinigų namams taisyti ir gerin
ti. Namus taisys net ir didžiau
sieji šykštuoliai. Jie žino, kad j 
namus įdėtas kapitalas nežus. 
Dabar namai jau gerokai pa
brango, o pataisyti bus dar ver
tingesni.

Juozas M. Mozeris patenkin
tas Bridgeporte įvykusiomis pa
kaitomis.- Bet jis nemano, kad 
darbas jau būtų baigtas. Atei
nančiais metais jis planuoja pa
statyti mažiausiai bent 30 nau
jų namų, o jo vadovaujama tau
pymo ir skolinimo įstaiga yra 
pasiruošusi suteikti dvigubai 
paskolų Bridgeporto namams 
taisyti ir gerinti.

Rytoj išspausdinsime pasikal
bėjimą su pačiu Juozu M. Mo- 
zeriu įvairiais miesto gerinimo 
reikalais.

Senas Bridgeporto lietuvis.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 
ier., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus, 

Ofiso telefonas; YArds 7-4787
Namy telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,’
šaukite Midway 3-0001____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadieni nuo 
1-4 ir 7-9. Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Lietuvių bendrove OVER
SEAS CARGO CO. siunčia į 
LIETUVĄ (ir kitur) siuntinius 
su: angliškom vilu, medžiagom, 
avalyne, vaisiais, maistu, siuv. 
mašinom, dviračiais, laikro
džiais, akordeonais (siunčiam iš 
Anglijos per HASKGBĄ).

Bendrovė taip pat persiunčia 
į Lietuvą ir Jūsų pačių sudary
tus ir mums pristatytus siunti
nius (siunčiam ir oro paštu). 
Visi mokesčiai sumokami siun
tėjo, gavėjas nieko nemoka. 
Pristatymas garantuojamas —. 
Pilnas draudimas (siunčiama 
per Globe Travel Service).

Prašykite katalogų bei infor
macijų: OVERSEAS CARGO 
CO., 2412 W. 47 St., Chicago 32, 
Ill., Tel.: LA 3-5049, YA 7-4337

Siuntinių tarnyba 8 metai
S. P. JUODVALKIS

SIUNTINIAI Į VISUS EUROPOS KRAŠTUS 
UNITED PACKAGE EXPRESS CO. 

305 Market St. (arti P. R. R. Stoties), Newark, N. J. Tel. MArket 3-2277, 
Skubiai išsiunčiame maisto produktus, audeklus, naujas ir 

dėvėtas drapanas, vaistus ir t. t.
Laike 6 savaičių siuntiniai pasiekia paskyrimo vietą. 

Oro paštu pasieks gavėją per 7—10 dienų.
Siuntėjas gaus gavėjo parašu patvirtinta pakvitavima. 

SIUNTINIAI PILNAI APDRAUSTI.
Visi persiuntimo mokesčiai ir muitas apmokami čia. 

Gavėjas nieko neturi mokėti.
Nemokamai galite pastatyti automobilius Kinney Parking Lot..

Atnešę ar atsiuntę šį skelbimą sutaupysite $2.00. |

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Avenue GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
A .'dera pirm, nuo 12 iki 3, antr. Ir penkt. nuo 9 iki 4, keirv. nuo 9 iki 8, trečiad. uždaryta visą dieną, o šast, nuo 9 iki 2 v. p. p.

Tel. ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Valandos: 2—4 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 2—7 vai. p. p.

DUONĄ IR ĮVAIRIAS SKANIAS 
BULKUTES KEPA

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tek: CLiffside 4-6376
Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus, taip pat išsiunčiam į 

visus artimuosius miestus.

ARTRITAS - REUMATIZMAS 
Nauji vaistai skaudantiems rau

menims ir sustirusiems 
sąnariams.

Greitam paraudusių sąnarių 
h' patinusių sustirusių raumenų 
gydymui vartokite AMERPOL 
tepalą ir tabletes.
Tepalas — 79c., tabletės—$1.50.
Kreipkitės į savo vaistininką 

arba rašykite 
AMERPOL, Chicago 22, III.

namus Bridgeporte, se- 
namų savininkai nenorėjo 
akimis tikėti. Jie patys 
pasiruošę pigiai parduoti 

namus ir bėgti į saugesnes 
vietas, o čia jų panosėje atsira
do drąsuolių, drįstančių inves
tuoti tūkstančius dolerių į nau
jus namus.

Bet kada nauji namai pradė
jo dygti įvairiose Bridgeporto 
vietose, kada raudonų ir gelsvų 
plytų mūreliai augo ne tiktai 
gatvėkampiuose, bet ir blokų vi
duryje, kada tuose naujuose na
muose įsikūrė nauji gyventojai 
ir viską nepaprastai jaukiai įsi
taisė, senų namų savininkai pra
dėjo nerimauti.

Vieniems nepatiko tie siauri 
senų namų langeliai, pro ku
riuos šviesa sunkiai prasiverž
davo, kiti buvo nepatenkinti se
nomis iškrypusiomis durimis, 
tretieji gėdinosi visu seno save 
namo priešakiu. O moterys, pa- 
mačiusios naujai įrengtas di
deles, švarias ir parankias vir
tuves, į savąsias ir eiti nenorė
jo. Nejauku buvo gyventi se
name suklypusiame name, kada 
čia pat greta tavo kaimynas bu
vo įsikūręs puikiame naujame 
namelyje.

Vienur vaikai pradėjo raginti 
tėvus taisyti namus, kitur žmo-

Antanas čapas, gyvenantis 
3541 S. Lowe Ave., panoro at
naujinti ir sumodernizuoti savo 
namo priešakį. Užėjo į District 
Savings ir gavo tam tikslui rei
kalingų pinigų.

James Guttello, gyv. 3827 S. 
Lowe, panoro parstalyti prieša
kinius porčius ir apsitverti gra
žia tvora. Jis taip pat gavo rei
kalingą paskolą.

Anna Ulbert, 634 West 26 St. 
gavo paskolą savo krautuves 
priešakiui atnaujinti.

Alfonsas Sidabras, gyv. 3150 
S. Wallace St. įsitaisė naują vir
tuvę ir naują maudynę. Jacob 
Miller, 3722 S. Union, atnaujino 
virtuvę, Frank Savage, 2’523 S. 
Green St. įsigijo naujas oruti- 
nes užlaidas, atnaujino virtuvę 
ir maudynę. Adam Janiga, 3319 
S. Carpenter, įsitaisė naujus

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus

Šiame paveiksle matome seną Bridgeporto namą, statytą prieš 30 metu- 
Greta stovi dabartinio Chicagos mero namai. Senasis namas turėjo 
rus langelius, o Į beismontą šviesa visai nėįo.

:<•- J--S-• f v ' Y- • S 9'" , " , ” ' ' ’ '' .

Saugiausia ir pelningiausia vieta 
taupomiems pinigams laikyti yra 
apdraustose taupymo bendrovėse, 
kuriose kiekvieno taupytojo indė
liai yra pilnai apdrausti iki $10,000 
Jungtinių Valstybių valdžios agen
tūroje. Visos bendrovės, turinčios 
šitokius draudimus yra vienodai 
saugios, visos stropiai valdžios Įstai

gų prižiūrimos ir visos turi atidėti vienodai reikalaujamų sumų atsargas, bet daugumas atideda daugiau, negu reikalaujama. 
Skirtumas yra tik toks: kai kurios bendrovės yra patogesnės taupytojui, visada išmokėjo ir išmoka aukštesnius dividendus ir 
teikia pelningesnius ir naudingesnius patarimus.

Chicago Savings nuo pat savo įsikūrimo dienos 1924 m. per daugiau, negu 32 metus, visada išmokėdavo taupytojams 
visas taupymui įdėtas sumas su aukštais dividendais. (Ir dabartiniu metu ši Įstaiga moka aukščiausius dividendus “paid-up” 
investmentams). Kas liečia pelningus patarnavimus—tai Chicago Savings yra viena iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios 
nemokamai teikia patarnavimus, iškeičiant čekius, apmokant šeimų sąskaitas,ir atliekant kitokias pinigines operacijas.

Chicago Savings bendrovė, sąžiningai ir ekonomiškai prityrusių lietuvių tvarkoma, padidino savo turtą daugiau, negu 
iki $18,000,000.00. Kviečiame visus pas mus, į mūsų pažangią, tvirtą finansinę įstaigą. Gyvenantieji toliau gali taupyti laiš
kais — atsiklauskite. f ■

CRANE SAVINGS ASSOCIATION 
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkievicz, sekr. ir advokatas
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper- 

kame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000 

Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
šeštadieni nuo 9 vai. iki vidudienio.

vasarį sukruto apie puse Bridge
porto. Vieni taisė namų prie
šakius, kiti apkalinėjo sienas, 
tretieji dėjosi moderniškus lan
gus, o ketvirtieji dažė lauko pu
sę. Vieni taisė stogus, kiti ce
mentavo beismontus, o tretieji 
remontavo namo vidų.

Kada netoli 31-os gatvės iš
dygo pinkus dviejų aukštų ir 
dviejų moderniškų butų namas, 
tai greta stovinčio seno 
savininkas pareiškė:

— Man gėda savame 
gyventi...

Jis sudėjo apie šešis tūkstan
čius dolerių savo namui atnau
jinti. Remontavo iš lauko ir 
iš vidaus, šiandien, kada pasi
žiūri į abu namus, tai negali at
skirti, kuris naujai statytas, o 
kuris prieš 30 metų. Senas na
mas tiek pagerintas, tiek at
naujintas, kad jis visai panašus 
į naują. Sename name šiandien 
taip smagu ir jauku gyventi, 
kaip ir naujai pastatytame.

PLAŠĖ ŽOLE
/OĘŠn Plaše arba Asuklis 

SĮį I * Oškabardzis žolė 
nuo inkstų, pūslėm 
silpnumų, kraujau 
vėmimo, vandeninės 

V \ J/" ligos, betvarki n g < 
šlapinimosi, lytiškų 

ligų, šita žolė yra turtinga mine 
valais, kaip tai; Calcium, Sili 
coin, Sulphur, ir yra žmonių 
kurie negeria kavos ar arbatos 
lik geria šitos žolės arbatą. Sva 
ras $3.00. Medleva Žievės yri 
geriausia gyduolė nuo vidurii 
užkietėjimo, geriant daug ar ma 
žai ji nepakenkia sveikatai. J 
lengvai liuosuoja vidurius, stab 
do galvos skaudėjimus ir pri 
duoda kūnui gyvumo ir skais 
luino. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas ir rezidencija: 24i0 W. 51st St.

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tei.:PRospect 8-1223 arba W E 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 3-10 vai; vakaro, 
antrad., trečiad. ir pėnktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.______

DR. V. P. TUMASONIS
H I R U R G A S
telef.: HEmlock 4-2123 
SO. WESTERN AVE. 
telef.: PRospect 6-8484 
2—4 po pietų ir 7—9 vak.

šeštad. ir sekmad. uždaryta.

Čia matome tą pati namą, tiktai šią vasarą Įau atnauiintą. Padarytas di
delis langas, pertvarkytos durys, uždėtas kitoks stogas, sumodernintas beis- 
montas. Visa namo išvaizda yra kitokia. Pačiame name pasidarė jaukiau gy
venti ir visų namu vertė žymiai pakilo.

Pradėjus statyti naujus mū- ■..............» .......... .........
rinius 
nųj ų 
savo 
buvo 
savo

Rezid. tei.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš 

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

_____ Sekmadieniais uždaryta. ____

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
Trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namy telef.; Hilltop 5-2557

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

ill dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAŠKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir* šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III.

Praeitą pavasarį ir vasarą 
atremontuota daug namą

Šiandien daug šviesiau ir saugiau vaikščioti 
Bridgeporto gatvėmis

Senojo ir naujojo Bridgeporto vaizdai

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Spec, chirurginės ligos 

5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę) 
PRIĖMIMO VALANDOS: 

2-4 kasdien ir 6-8 pirmad. ir penkt. 
šeštadienį 2—4 vai. po pietų. 
Trečia d. ir sekmad. uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Motery ir vaiky ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE.

Tel.: PU 5-6766
Naktį skambinti rezidencijom 

1653 W. W3rd St. Beverly Hills 
TeL: BEverly 8-3946

Darbo vaiauuos; nuo 6 iki 9 vai. pc 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius. 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai, po pietų.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namy C E 3-7786

CIA CHICAGOS
MERO NAMAI
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JUNIOR- ENGINEERS
(FLUID AND MECHANICAL BACKGROUND)

Draftsmen and Checkers
We are pioneers in oxygen regulator field pertaining 

to high altitude flying.
Letter desired advising us of your interests, back
ground and other pertinent items. Letters welcomed 
from men between the ages of 45 and 55.
APPLY IN PERSON, WRITE OR WIRE MR. WITTY

ARO EQUIPMENT CORP.
2700 E. 79th STREET CLEVELAND 4, OHIO

._________ _ ___ —— - „ ........................

ehdW WASHBOWL
WASH/HG'

— Juozas Laurušonis, kuris 
sekmadienį, spalio 21 d., “či- 

Igonų barono” komiškoje ope
roje vaidins turtingo kiaulių 
augintojo župono rolę.

i fEATUfUNGt

• Hot, warm, or COLD
, water wash and rinse.

♦ Automatic Water 
Level Control

> "Modern Fabrics**
; cycle

ė Two-Speed Action

• Gyrafoam Washing

• Double-Spin Tubs

• Suds Saver {optional) "

• And many more „
outstanding features'"'...

Here is an automatic so versatile, it will wash even your 
most delicate things as carefully as you would by hand. 
You can choose exactly the right water temperature, wa* 
ter level, washing action, and length of time ... all with 
push-button ease.

But whatever fabric goes into this automatic, deem* 
est washes come out... because if s a *

I .May tag. Drop in today.

BAY FURNITURE COMPANY
8333 Commercial Avenue
All Phones REgent 4-4855

Open Daily to 6:00 P. M., Mon. and Thurs. to 9:00 P. M.

—. Irena Kaledinskaitė “Či
gonų barono” komiškoje ope
roje vaidins turtingo ūkininko 
Župano dukters Arsynos rolę.

— Lietuvių Socialdemokra
tų 4-tos kuopos visuotinis na
rių susirinkimas įvyko “Nau
jienų” patalpose spalio 14 d. 
Buvo numatyti nominacijoms 
kuopos delegatai į busimąją 
Chicagos Lietuvių Tarybą, ap
svarstyti einamieji įvairūs kuo
pos reikalai ir išklausyta įdo
mus Dr. P. Grigaičio praneši
mas iš LSS atstovų suvažiavi
mo darbų, iš mūsų veiksnių 
pasitarimų Washingtone, iš 
VLIKo ir Amerikos Lietuvių 
Tarybos tarpusaviu santykių ir 
tolimesnių darbų plano.
"‘727cpr, Bičkienes ir Stasio 
Citvaro solo dainų koncertas, 
įvykęs Maria High School salė
je spalio 13 d. vakare, buvo 
sėkmingas. Abu solistai'pasi
rodė labai gražiai. Akompona- 
vo prof. V. Jakubėnas. Tenka

JEI NORITE BŪTI RAMŪS DĖL SANTAUPŲ . ..
... tai ne VISTIEK, kur Jūs taupote

Jaukus jausmas žinoti, kad turite santaupų juodajai dienai. Ir nesi 
vistiek, KUR Jūs taupote — tai žino daugiau, kaip 16 milijonų ameri-ral 
kiečių. Jie naudojasi svarbiais PRIVALUMAIS, laikydami savo indėlius!,* 
apdraustose Taupymo ir Skolinimo Bendrovėse. Puikios palūkanos —ji, 
tai vienas privalumas. Antras — tai efektingas patarnavimas žmonių, l| 
žinančių kaip elgtis, kad Jūsų doleris duotų Jums daugiau pelno. Ir, ži-į,| 
noma, Jūsų pinigai apsaugoti. Jūsų santaupos yra užtikrintos gera ad-' i 
ministracija ir tvirtomis atsargomis. Jos apdraustos iki $10,000 JAV | 
valdžios FSLIC Įstaigoje. Dėl to daugumas amerikiečių taupo apdraus- į 
tose taupymo ir skolinimo bendrovėse, o ne kur kitur. Pradėkite nau- I 
dotis šiais vertingais privalumais kaimyninėje apdraustoje bendrovėje. I 
ATVYKITE RYTOJ I "

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

(Atkelta iš 3-čio psi.)

rašas yra ant parašų korteles.
Ši sąskaitos nuosavybės for

ma yra plačiausiai naudoja
ma, nes ji tinka beveik kiek
vienai situacijai, kur, žinoma, 
yra pakankamai pasitikėjimo 
tarp sąskaitą atidarančiųjų. 
Bet Illinois įstatymas ateina į 
pagalbą ir atvejais, kaip tokio 
pasitikėjimo stinga: galima su
sitarti, kad tik vienas kuris as
muo, daugiausia pinigų depo
nuojąs, turės teisę, kol jis gy
vas, pinigus išimti; arba susi
tarti, kad visų “‘joint” s-tos sa
vininkų parašų ant kiekvieno 
išėmimo lapelio būtų reikalau
jama.

“Trust” s-ta —kuri atidaro
ma globėjo vardu, bet kito as
mens, dažnai mažamečių vai
kų ar globotinių, naudai. Kiek“ 

! vienas asmuo, ir be teismo 
procedūros, gali sukurti teisiš- 

I ką “trust”, pasirašydamas vad. 
“declaration of trust”, kuris 
yra prijungtas prie parašų kor- 

(teles. Globėjas turi teisę lais
vai disponuoti sąskaitoje esan
čiais pinigais; jis gali sąskaitą 
uždaryti; jis taip pat gali pa- 

lkeisti globotinį (beneficiary), 
| kurio naudai sąskaita laikoma, 
bet jis negali šitokio pakeiti
mo daryti testamento keliu.

“Payable on Death” s-ta — 
kai asmuo užrašo teisę į san
taupas po savo mirties kitam 
asmeniui ar keliems asmenims. 
Pagal naująjį Illinois įstatymą, 
šie pastarieji perima santau
pas automatiškai be teisminės 
(Probate Court) procedūros. 
Testamentas ir šiuo atveju ne
gali sugriauti šitaip sukurto 
nuosavybės santykio.

apgailėti, kad esant tokiam di
deliam skaičiui lietuvių Chica
go j e mažai domimasi mūsų 
naujai pasirodžiusiomis meno 
jėgomis ir todėl salėje buvo 
nemaža tuščių vietų. Chicagos 
lietuvių visuomenė sulaukė ti
krai pajėgaus dainininko. Kon
certui pasibaigus, Della ir D an 
Kuraičiai dainininkam pagerb
ti savo bute padarė priėmimą, 
į kurį pakvietė apie 50 meno 
mėgėjų ir ta sritimi besido
minčių asmenų. Dainininkus 
pasveikino patys šeimininkai, 
po to kalbėjo muz. Kudirka, 
Nora Gugienė, Al. Stephens ir 
patys dainininkai. Malonu pa
žymėti, kad p.p. Kuraičiai ne
sigaili nei darbo, nei išlaidų 
lietuvių menininkų reikalui.

— AL Mokytojų S-gos kon- 
certe-baliuje spalio 6 d. Wes
tern Ballroom salėj, buvo ne
atsiimti fantai pagal šiuos bi- 
lėtų numerius: 10170, 10166 ir 
10165. Turintieji šiuos biletų 
numerius prašomi atsiimti fan
tus pas F. Medušauskienę, 4010 
So. Maplewood Ave., tel. FR 6- 
3863.

— Ponia Sophie Velička 
(6547 So. Washtenaw Ave.), 
kuri su savo sūnum ,marčia ir 
uošviene važiuoja į Kaliforni
ją, rašo, kad kelionė labai ge
rai sekasi, ir viskas labai įdo
mu. Ji siunčia geriausius lin
kėjimus savo draugams ir pa
žįstamiems.

— John Tylia, “Naujienų” 
skaitytojas, susirgo ir gydosi 
ligoninėje Morgan St. ir 54th 
Place, kamb. 133. Labai džiaug
tųsi, jei draugai ir pažįstami jį 
aplankytų. (JM)

— Sukaktuvine paroda. Fi
latelistų Draugijos “Lietuva” 
ruošiamoji 1956 m. spalio 20- 
21 d. Vyčių svetainėj, 2453 W. 
47 St., Lietuvos pašto ženklų 
paroda bus iš eilės dešimtoji 
— sukaktuvinė. Kiek girdėti, 
parodoj žada dalyvauti daug 
draugijos narių Chicago] ir ki
tuose miestuose. Tremtinių tar
pe taip pat yra nemažai filate
listų. Daugelis ir jų išstatys 
parodai savo rinkinius.

— Bronius Baras, 2451 W. 
69th St., tik už 18 dienų, pra
leistų ligoje, iš Leonardo Jan
kausko gavo $367 čekį.
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

KEPYKLAI reikalingas draiverys. 
REAL RYE BREAD BAKERY, 

2910 W. 40th St. LA 3-6927
BEEF BONERS 

dešrų dirbtuvėje. Aukščiausia alga. 
BEST KOSHER SAUSAGE 

3527 W. Roosevelt Rd.
REIKALINGAS antrarankis kepėjas 
dėl juodos duonos. Kreiptis nuo 10 
vai. ryto iki 4 po pietų.

3500 SO. UNION AVĖ.
REIKALINGA VIDUTINIO 

AMŽIAUS PORA
žydų šventyklai prižiūrėti. Butas ir 
alga. Dėl informacijos šaukite KE 
3-5094 kasdien, išskyrus penktad. ir 
šeštadieni 1—6 P. M., sekmadienį— 
9—12 valandą dieną.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Recent Hi-School Graduates
We need at once: -

SECRETARIES
BILLERS
CLERKS - TYPISTS

Permanent positions 
5 day week 

All Company Benefits.

Phone for Appointment 
MR. ROTKER 

WAbash 2-9374

WORK CLOSER TO HOME. 
SAVE TIME, CARFARE, 

HOURS TRAVELLING.

We neėd

• FILE CLERKS
• ORDER TYPISTS
• GENERAL OFFICE 

9:00 to 5:00 P. M.

40 hour week.
Group insurance.
Paid vacations.

Good working conditions. 
Pleasant associates.

Apply in person:

ROSS COLES & CO.
333 W. Lake Street

Ask for MR. ANDERSON.

STENOGRAPHER - CLERK 
Interested in steady work. 

$338.00 per month. 
Many benefits.

Phone Mr. Carpenter 
HA 7-4160 

ERIE RAILROAD

REIKALINGA pusamžė moteris pri
žiūrėjimui buto. Nereikės dirbti. Dy
kai nuoma. 3723 So. Union Avė., pir
mas aukštas iš kiemo.

RENTING IN GENERAL
_______________Nuomos

IŠNUOMOJAMAS ^ kambarių butas, 
alyva apšildomas, yra pečius, duoda
mas šiltas vanduo ir elektra. $45 mė
nesiui. 5549 So. Whipple Street, 

TeL: PRospect 8-0595

BUSINESS CHANCES 
___________ Biznio Progos__________

PARDAVIMUI mėsos ir groserio krau
tuvė. Su namu arba be namo.

4140 So. Maplewood Ave.

Žemaičiu Kultūros 
Klubo veikla

Žemaičių Kultūros Klubo mė
nesinis susirinkimas įvyko rug
sėjo 19 d. Hollywood svetainėj, 
2417 W. 43rd St. Šis susirinki
mas buvo pirmas po 2-jų mėn. 
atostogų, todėl ir klubo reika
lų buvo daug.

Atostogų laiku buvo rengia
mi 2 piknikai, būtent birželio 
24 ir rugpjūčio 19 d. J. Leppos 
darže. Birželio pikniko rengi
mo komisija susidėjo iš 3-jų 
narių, būtent Juozo Baličio, 
Adelos Burbienės ir Connie 
Budrik. Pelno liko $139.37.

Į rugpjūčio 19 d. pikniko ko
misiją įėjo Juozas Baličias, 
Connie Budrik ir Julija Sa- 
čauskas. Pelno liko $131.60.

Šiame susirinkime buvo iš
rinkta komisija iš 3-jų narių 
surengimui klubo metinio va
karo, kuris įvyks gruodžio 2 d. 
Hollywood svet., 2417 W. 43rd 
St. Į rengimo komisiją įeina 
Nellie Wilcop, Adela Burbienė 
ir Connie Budrik.

Matau reikalą pažymėti var
dus ir pravardes narių, kurie 
nenuilstamai dirba klubo pa
rengimuose, būtent: Bernice 
žemgulis, Sofija Sadauskas, 
Adela Šankus, Antanas Burba, 
Julija Daujotienė, Mary Senia- 
kas, iC. šrupšienė, S. Viršalas, 
A. Pocius, Amelija Dagis, Bri
gita Bubulis, Jurgis ir Madale- 
na Miliūnai, Sofija Pocius, 
Kundrotas ir Agnes Gelžainis.

Sekamas susirinkimas įvyks 
trečiadienį, spalio 17 d., 7:30 v. 
vakare Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St. Būkite visi.

— Steponas Narkis, pirm.

PAJAMŲ NAMAS Town of Lake 
kolonijoj. 3 butai ir biznio įstaiga. 4 
mašinų garažas. Tik $12,500. J. Šaulys.

DĖMESIO! Arti 55th, tarp Racine 
ir Halsted, mūras: 4 butai po 6 kamb. 

tir Taverna-Liquor biznis. Prie taver
nos didelė salė su gražia virtuve ir 
baru, rūsys, dvigubas garažas. Taver
nos visi įrengimai, salėje stalai ir kė
dės paliekami pirkėjui. Puikus namas 
ir geras biznis. Prašo $50,000. A. ’Rėk
laitis.

BRIGHTON PARKE 2x4 ir 2 kamb. 
rūsyj. Šildymas karštu vandeniu gazu. 
Dvigubas garažas. Labai tvarkingas, 
stiprus ir gęras namas. $19,000. A. 
Sirutis.

8 KAMBARIŲ bungalow Marquette 
Parke. 6 kamb. pirmame aukšte ir 2 
kamb. pastogėje. Vandeniu alyva ap
šildomas. Dvigubas garažas. $17,000. 
J. Šaulys.

NAUJAS 5 kambarių namas prie 
Marquette Parko. Gazu šildymas. Dvi
gubas garažas. $18,300.

BAIGIAMAS STATYTI 2 butų na
mas Marquette Parke. Visi įrengimai 
moderniški. Radiant šildymas gazu 
kiekvienam butui atskirai. Atvykite 
apžiūrėti ir įvertinti, jeigu norite įsi
gyti puikų namą Marquette Parke. 
A U phl j) i fi q

2 MŪRINIAI Namai: 3 po 6 ir kie
me 4 kamb. atskiras namas su visais 
patogumais. Netoli Brighton Parko. 
Už abu tik $19,000. A. Sirutis.

PIGIAI PARDUODAMAS 6 kamb. 
9 metų mūr. namas Gage Parke. Ap
kūrenamas dujomis. Dvigubas gara
žas, 50 pėdų sklypas. J. šaulys.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARKE
Gražus ir moderniškai įrengtas 5 

kamb. medinis. Centralinis šildymas 
alyva, naujas garažas, platus sklypas. 
Įmokėti $4,00(k Kaina $12,000.

2 po 4, mūrinis, pastogė, uždari 
porčiai, centralinis šildymas, garažas. 
Abu butus tuojau bus galima užimti.

GAGE PARKE
5 kamb. mūrinis bungalow, ekstra 

3 kamb. viršuje (neįrengti). 37x/2 pėdų 
kampinis sklypas. Reta proga. Tiktai 
$12,800.

4 butų mūrinis (2 po 4 ir 2 po 4V2), 
alyva šildomas, plieno balkiai, alumi- 
nijaus langai; 2 auto garažas. Moder
niškai įrengtas savininkui butas — 
$38,500.

4 butų mūrinis (4 po 5), garu an
glimis šildomas. Plieno balkiai, koklių 
vonios, aluminijaus langai, 50 pėdų 
sklypas, 4 auto mūrinis garažas. Šal
dytuvai, plytos ir kiti priedai. $410 
mėnesinių pajamų. $46,500.

5 kambarių mūrinis bungalow, eks
tra kambarys pastogėje, centrinis šil
dymas alyva, platus sklypas. Arti gero 
susisiekimo ir mokyklų. 5836 S. Rock
well St. $15,800.

BRIGHTON PARKE
2% aukšto, 2 po 4 ir 2 kamb. pa

stogėje. 33 pėdų sklypas. Naujai atre
montuotas šviesus namas. $13,900.

2 po 4 medinis; pastogė. $11,200.
2 po 5, labai geras mūrinis. Centri

nis šildymas. Garažas. Tik $22,000.
KITUR

McKINLEY Parke 3 butų pajamų 
mūrinis, 2 po 6, 1-5; garažas. $20,500.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

PIRKITE ir parduokite savo nekilno
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo
kitės mano teisingu patarnavimu.

E. KURŠIUS

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-6232

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, įs

irašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

Nejudomų turtų pirkimas, pardavimas 
bei valdymas. Paskolų parūpinimas.

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

J. BACEVIČIUS 
“VARPAS” REAL ESTATE 

General Insurance - Notary Public

5916 So. Western Ave.
REpublic 7-6886 arba HEmlock 4-7085

DIDELEI šeimai, kuri pageidauja ge
riausių patogumų ir parankumų. 4 
miegamieji, 5 didelės spalvotos mau
dynės. Šildymas gazu. Visi medžio 
darbai beržo. Užuolaidos, dvigubi lan
gai. 40 pėdų sklypas. Lengvai galima 
paversti pajamas nešančia nuosavybe. 
Pusšeštų metų senumo. Netoli 107th 
ir Prairie. Apžiūrėti tiktai susitarus.

CE 3-5657

APLEIDŽIA miestą, priversti parduoti 
6 kamb. rezidenciją, visiškai moder
nizuota tile vonia ir virtuvė. 26th ir 
Pulaski Rd. apylinkėje. 37 pėdų skly
pas. Taksu tik $77. Kaina $15,900. 
Svoboda, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

PARDUODAMAS BIZNIO NAMAS, 3 
aukštų, 4 butai po 4 ir 5 kamb. ir ta
verna, kurią parduosim su namu arba 
be namo. Galima ir išnuomoti gero
mis sąlygomis. CAnal 6-8422 — 549 
W. 18th St. Savininkas vietoje.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotoįai ir Popieriuotoįal

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

JOE RAMA
Dažome naujus ir senus namus 

IŠ ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 54296

LIETUVIŲ APYLINKĖJE netoli ge
ro susisiekimo ir biznio rajono 2 aukš
tų mūr. namas: 2-5 ir 2-4, ir dar šalia 
tuščias sklypas. Autom, šildymas. Dvi
gubas garažas. $43,500. A. Sirutis.

ROSELANDIEČIAMS puiki proga 
įsigyti geroj biznio gatvėj gerą taver
ną su 2 butais. Patraukli kaina. 
A. Linas.

PUIKŪS MURO NAMAI Marquette 
Parke: 1) Nauja luxus rezidencija, 44 
pėdų sklypas, $24,000; 2) 3 butai ir 
garažas, $28,500; 3) Pajamų namas: 
2 butai ir 2 bizniai su įrengimais sku
biam pardavimui. Tuojau galima vis
ką užimti. Tinka ir 2 pirkėjam. $31,- 
500. K. Juknis.

TIK $14,000 už 6 kamb. bungalow 
prie Marquette Parko. Autom, šildy
mas. A. Linas.

BRIGHTON PARKE mūr. 2 aukštų 
namas (2 po 4). Aukšta pastogė. Rū
sys. Geras pirkimas. $24,000. K. Vo- 
lodkevičius.

GERIAUSIOS KONSTRUKCIJOS 
modernus, didelis mūr. namas, 3 mie
gamieji. Puikūs įrengimai. Tik baig
tas statyti ant 46 pėdų sklypo. Labai 
geroje vietoje. Kaina žema. Įmokėti 
apie $6,000. K. Volodkevičius.

MAŽAI ŠEIMAI P/2 metų, 4% kmb. 
mūrinis namas su garažu. Gražus — 
tarp kitų gražių namų. Arti visko. 
Prašome paskubėti. Miesto pareigū
nas turi greit parduoti, prašo tiktai 
$17,900. K. Volodkevičius.

GERAS 10 FLATŲ 2 aukštų mūr. 
Nauji porčiai. Apie $10,500 pajamų 
metams. 2x5 ir 8x4. 80 pėdų sklypas^ 
Garažas. $70,000. K. Volodkevičius.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BRIGHTON PARKE:
Mūr. 2 po 5 ir skiepe 3 kmb., centr. 
šild. gazu, did. skl., arti mokyklos 
ir bažnyčios, patraukli išvaizda.

Mūr. 7 ir 4 kamb., dvig. skl., švie
sūs kambariai.

GAGE PARKE:
Mūr. bung. 2 butai 4 ir 3, $80 paja
mų, centr. šildymas, garažas.

Nauj. mūr. 2 po 5, 35 pėd. kamp. 
sklypas, bus įrengtas už mėnesio.

Mūr. 4 butai po 4 kamb., centr. 
šild. alyva, garažas, gera apylinkė.

MARQUETTE PARKE:
Mūr. bung. 5 kamb. ir 1 k. pa

stogėje, centr. šild. alyva, garažas, 
graži išvaizda. Tik $16,500.

Mur. kamp. bung. 6 kamb., centr. 
šild. gazu, garaž., luxus, nebrangiai.

BRIDGEPORTE:
Med. 2 po 4, tiktai $7,000.
Mūr. 3 po 6, tiktai $12,500.
Med. 2 po 4 ir 2, tiktai $8,000.

BIZNIO NAMAI:
Med. 4 po 4, pečiais šild. $150 paj.

BIZNIAI:
Taverna su visais įreng. ir namu 

Brighton Parke, judrioje vietoje.
Laikr. dirbt, ir brang, krautuvė; 

ideali vieta laikrodininkui. Pigiai.^
Taverna su visais įrengimais, iš

nuomojama pigiai.
Su didelėm pajam, maisto krau

tuvė; tik už prekes.

ŠIMAIČIAI REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

PERSONAL
Asmeny Ieško___________

PAIEŠKAU BRONIAUS DAINIAUS, 
JUOZO GABALIO ir JANUARIO REI- 
VYČIO. Jie patys arba žinantieji ma
lonėkit pranešti. Joe Grušas, 4337 So. 
Halsted St., Chicago, Ill. KE 8-3894.

Iš Lietuvos paieškomi: BUKIS KAS
TANTAS, s. Mykolo, anksčiau gyve
nęs Detroite; STRAZDAS JUOZAS, s. 
Prano, gyvenęs Bremene; Vapšienė iš 
Salako paieško BALIŪNO JUOZO ir 
BALIUNO VITO, s. Jono. Anksčiau 
jie gyveno New Yorke. Juos pačius 
prašome atsiliepti arba kas žino pra
nešti: P. Leonas, 2735 W. 71st Street, 
Chicago 29, Ill.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

fjIKVTnJKI 
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažvmo darbai ir keičiamos dalvs

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statyto]ai ir .Taisytojai

BUILDING, REMODELING
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile Įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS
GENERAL CONTRACTING CO. 

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)

1600 SO. 48th COURT 
Cicero 50, Ill.

Tel.: OLympic 2-7381 
TOwnhall 34236


